
WALI KOTA BONTANG 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN WALI KOTA BONTANG 

NOMOR 23 TAHUN 2018 

TENT ANG 

PEDOMAN JADWAL RETENSI ARSIP FASILITATIF PEMERINTAH DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BONTANG, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk menjamin efisiensi dan efektifitas 

pengelolaan arsip dinamis, penyelamatan dan pelestarian 

arsip statis sebagai bahan pertanggungjawaban nasional 

dilingkungan pemerintah daerah, diperlukan jadwal 

retensi arsip fasilitatif; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 

tentang Pedoman Jadwal Retensi Arsip Fasilitatif 

Pemerintah Daerah; 

1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3839) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

1 



Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3962); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

ten tang 

Republik 

Menetapkan 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WAL! KOTA TENTANG PEDOMAN JADWAL 

RETENSI ARSIP FASILITATIF PEMERINTAH DAERAH. 

Pasal 1 

Pedoman Jadwal Retensi Arsip Fasilitatif dipergunakan sebagai 

panduan teknis bagi Pemerintah Daerah dalam melaksanakan 

penetapan retensi atau masa, simpan arsip inaktif dan statis 

Pemerintah Daerah. 

2 



Pasal 2 

Jadwal Retensi Arsip Fasilitatif sebagaimana tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan W a1i Kota ini. 

Pasal 3 

Peraturan Wall Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan W ali Kota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Bontang. 

Ditetapkan di Bontang 

pada tanggal 24 September 2018 

WAL! KOTA BONTANG, 

Diundangkan di Bontang 

pada tanggal 24 September 2018 

Pj. SEKRETARIS ERAH KOTA BONTANG, 

BERITA DAERAH KOTA BONTANG TAHUN 2018 NOMOR 23 

3 

NENI MOERNIAENI

ARTAHNAN



0 
z 

LA
M
PI
RA

N
PE

RA
TU

RA
N
W
AL
I
KO

TA
BO

N
TA

N
G

N
O
M
O
R
23

TA
H
U
N
20

18
TE
N
TA

N
G

PE
D
O
M
AN

JA
D
W
AL

RE
TE
N
SI

AR
SI
P
FA
SI
LI
TA

TI
F

PE
M
ER

IN
TA

H
D
AE

RA
H

JA
D
W
AL

RE
TE
N
SI

AR
SI
P
FA
SI
LI
AT

IF

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

KE
TE
RA

N
G
AN

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

FU
N
G
SI

KE
PE

G
AW

AI
AN

AP
AR

AT
U
R
SI
PI
L
N
EG

AR
A
(A
SN

)
D
AN

PE
JA
BA

T
N
EG

AR
A

A.
Ke

bi
ja
ka
n
di

bi
da

ng
m
an

aj
em

en
ke
pe

ga
w
ai
an

1.
Pe

ng
ak
aj
ia
n,

Pe
ng

us
ul
an

Ke
bi
ja
ka
n,

da
n
N
as
ka
h
Ak

ad
em

ik
2.

Pe
ny
us
un

an
Ke

bi
ja
ka
n

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
Pe

rm
an

en
3.

Pe
ru
m
us
an

Ke
bi
ja
ka
n

be
ra
kh
ir

4.
Pe

m
be

ri
an

m
as
uk
an

da
n
du

ku
ng

an
5.

Pe
ne

ta
pa

n
Ke

bi
ja
ka
n

6.
M
em

or
an

du
m
of

U
nd

er
st
an

di
ng

B.
Pe

ny
us
un

an
da

n
Pe

ne
ta
pa

n
Ke

bu
tu
ha

n
Ap

ar
at
ur

Si
pi
l N

eg
ar
a

1.
Pe

re
nc
an

aa
n
Ke

bu
tu
ha

n
AS

N
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
M
us
na

h
a.

Ba
ha

n
pe

ny
us
un

an
re
nc
an

a
ke
bu

tu
ha

n
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

b.
An

al
is
is
Ke

bu
tu
ha

n
1)

Ap
ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

2)
Pe

ga
w
ai
Pe

m
er
in
ta
h
de

ng
an

Pe
rj
an

jia
n
Ke

rj
a
(P
PP

K)
c.

Pe
ng

ol
ah

an
da

ta
ke
bu

tu
ha

n
2.

Pe
re
nc
an

aa
n
Pe

rt
im

ba
ng

an
Fo
rm

as
i

2
ta
h

te
la
h
ke
si
at
an

aa
na

.
un

se
te
la
h

ke
gi
a

2.
Pe

rt
im

ba
ng

an
te
kn
is
pe

ne
ta
pa

n
fo
rm

as
iA
SN

.
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

$
ta
hu

n
M
us
na

h
b.

Pe
rt
im

ba
ng

an
te
kn
is

pe
ne

ta
pa

n
fo
rm

as
i
ik
at
an

di
ri
as
.

D
a

ar
2
ta
hu

n
se
te
la
h
di
te
ta
pk
an

3
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en
3.

Pe
ne

ta
pa

n
Ke

bu
tu
ha

n
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

n
n

1



z 

c3 Q 
� 

Q 
� � � <l) <l) 

z § § 
;;i 

Q Q Q Q 
U") 

§ 
YJ § 

YJ YJ YJ 
;:, ;:, ;:, � 

"" 
:::; :::; :::; 

f;i 
<l) <l) 

c, c, 

� 

rz. Q Q Q Q Q Q 
� ;:, ;:, j 

;:, 

� 
;:, 

� .,.  �  �  ]  ]  
z  �  r-  

....,  ....,  

�  -  
(')  «:  (')  (')  (')  ,....  

p;  
:::;  
-  �  §  §  1il  

I  ""  c,  
til  a  

'8J  
::,  §  �  §  
!;;  fill  eo  

UJ  -� 1il ·@ § § -� 8 'rj § 
< ·51, YJ {: s 
:3: <l) <l) Q Q "' Q 

;:] 
.,: 'iJ ;J H ;J H E fil, s � -� 

rz. � YJ � -� � -� 
- ...., � ...., �  �  Q  "  z  ....,  �  

o  !;;  co  'iJ  §  -  <l)  YJ  UJ  
"  0.  z  <;:,  �  �  il  �  il  ....,  ---  �  <  �  il  

<  <  �  §  
'")  YJ  1il  'iJ  .0  'iJ  .0  

l  
]  ..0  

Q  ,.,  ....,  ....,  Q  YJ  
"  

<l)  
"  ;:,  Q  YJ  YJ  

� 1  
YJ  

�  'cl  Q  Q  

l  
Q  

....,  ;:,  ;:,  ....,  'iJ  
j  N  �  �  N  .,:  

....,  ....,  ....,  

N  N  N  .-<  

"'  al  
0.  

::J  
§  
-o  

o:i  �  
§  
-o  

§  
0.  
Q  

§  "'  c,  "  ·s - 
:::; 

UJ 
YJ � "' E . .§ 

< 
-c 

E 
"' 

. .  "' 
'rj  

UJ  0.  <l)  � 
- 

@  § " 
� 

z .,: 

"" 
� eo .ii! § 'rj 

'") § Q YJ z 
·p 

� "" " "' g 8 
� § 1il " -o 8 UJ en 

c, 

§ < § § 
1il .g � 

•@ '-< 
0 Q ,., 

.g 
...., r,.. 

e .g .g '") '-< .ii! " § 
'") " § § -� s '") '") .ii! � 

YJ "' 
.ii! YJ Q -� § til Q .ii! 'rj "' "' ] & .ii! .ii! 

"" 
1il "' § § 

" "' "' 
...., 

§ 
"' "' 

...., 
.,: Q .ii! .g ·i:c g .£ § YJ § 

<l) 
,:::: 

<l) 
"' 0 

.£ 
z <l) 

-� 0. c, <!) � ..Cl 
.ii! § 

-� .,: § r,.. UJ 
§< 

<2 8 
"' § z "' § § < YJ YJ 

-c � g UJ <2 
YJ § <l) 

;:, <l) ...., 
"' § ..s -c < � il< � YJ <l) � 

� 
.0 § ·a §< §< � Q 

...., 
al () 

.ii! .ii! § <l) 
" 

<l) 
UJ .0 .0 <l) ...., ...., 'rj il< o:i 

"' "' - z  YJ  "  
<l)  �  §  §  g �  H  Q  Q  YJ  

'-"  
<l)  

"  "  Q  ..ci  st  0  0  
::,  .-<  ::,  o:i  il<  il<  il<  <l)  "'  

()  
r,..  r,..  il<  
c.i  r-<  al  .0  

()  .,:;  o.i  0i  
0  �  
z  



z 
< 

" o � " � � � � 
z § 
Pi "' " " g 

" 
g 

"' § 
so 

"' 
" " " " " r.il � � � � � 

&5 " O; 

� 

,D 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

d.
N
ot
a
U
su
l P

en
ga
ng

ka
ta
n
AS

N
1
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
SK

1
ta
hu

n
di
te
ta
pk
an

e.
O
pe

n
Bi
dd

in
g
(S
el
ek
si

Te
rb
uk
a
Ja
ba

ta
n)

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
ha

si
l

3
ta
hu

n
se
le
ks
i

f.
Be

rk
as

sa
ng

ga
ha

n
te
rh
ad

ap
pe

rm
as
al
ah

an
CP

N
S

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
ha

si
l

3
ta
hu

n
se
le
ks
i

3.
Si
st
em

Re
kr
ut
m
en

AS
N

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
a.

Pe
ng

el
ol
aa
n
si
st
em

re
kr
ut
m
en

be
ra
kh
ir

1)
st
an

da
r
da

n
pr
os
ed

ur
si
st
em

re
kr
ut
m
en

da
n
se
le
ks
i p

eg
aw

ai

2)
ki
si
ki
si

da
n
m
at
er
is

oa
l k
om

pe
te
ns
id

as
ar

da
n
ko
m
pe

te
ns
i

ke
pe

ga
w
ai
an

3)
ev
al
ua

si
da

n
an

al
is
is
ke
la
ya
ka
n
m
at
er
i k

om
pe

te
ns
i

Fa
si
lit
as
i P

en
ye
le
ng

ga
ra
an

Se
le
ks
i

1
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

1
ta
hu

n
1)

Pe
la
ya
na

n
te
kn
is
da

n
ad

m
in
is
tr
as
is
el
ek
si
ko
m
pe

te
ns
id

as
ar

-
be

ra
kh
ir

da
n
ko
m
pe

te
ns
ik

ep
eg
aw

ai
an

2)
Pe

ny
el
en

gg
ar
aa
n
da

n
pe

ng
ol
ah

an
se
le
ks
i

3)
Se
rt
ifi
ka
si
da

n
pe

la
po

ra
n

a.
pe

ny
ia
pa

n
da

n
pe

ng
el
ol
aa
n
se
rt
ifi
ka
t k

el
ul
us
an

b.
pe

ng
el
ol
aa
n
la
po

ra
n
da

n
ev
al
ua

si
se
le
ks
i

D
.
M
ut
as
i P

eg
aw

ai

1.
U
su
la
n
Al
ih

St
at
us
,P

in
da

h
Ir
is
ta
ns
i,
Pi
nd

ah
W
ila
ya
h
Ke

rj
a,

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
SK

1
ta
hu

n
D
ip
er
ba

nt
uk
an

,D
ip
ek
er
ja
ka
n,

Pe
nu

ga
sa
n
Se
m
en

ta
ra
,M

ut
as
ia
nt
ar

Pe
rw

ak
ila
n,

M
ut
as
ik
e
da

n
da

ri
Pe

rw
ak
ila
n,

Pe
m
in
da

ha
n
Se
m
en

ta
ra
,

Pe
rs
et
uj
ua

n
/P
er
tim

ba
ng

an
Ke

pa
la
BK

N

di
te
ta
pk
an

3



@ a  ,.::  
z  

.,.... "d 0.. (fJ <!) 
cl - 0 -� (1j 

! < " - cl .,: Q 
o -§ -§ -§ -§ o i::: -- c:  

"  h  
..,  

z  
..,  o  a  §  (.)  ..,  §  §  �  ffi  ffi  

Q  Q  .,:  -  P.  "  .0  
-§ � i,5  §  

I-<  
1/)  (/)  <!)  .,:  .,:  

0  §  

!;l  "  "  "  "  -§  g  ..,  

::.  ::.  ::.  ::.  c  ......  cu  v  
<!)  

&  h  <!)  (1j  cl  P.  Q  (1j  ..,  

,.::  "  .0  P.  (/)  s  0.  
::.  -i� " 0. ::. 

rx.. Q Q Q Q Q Q Q 

- � " " " � � � !;:; .,. -§ -§ -§ 
z � <"' 

µ  µ  µ  <"' 
µ  

j - 
..-< 

..-< ..-< ..-< 

"' 
..-< ..-< 

::. 
- � 

� 
<!)  

[s'; ] 
::, ,.:: ,.:: ,.:: ,.:: ,.:: 

in tr: o: (fJ o: bJJ § !;:; bJJ 
Q Q Q Q Q § < " " " " " � 

B: ] § ] § ] § ] § ] § Q 1ij 

;:i � .:, " rx.. 

"' 3  �  -§  -a  -§  -a  -§  -a  -§  -a  .El 
o � - (1j - (1j - (1j - (1j µ �  "d  
z  ..,  µ  ..,  µ  ..,  µ  ..,  µ  E µ  -§  1-l  -§  
-c  µ  "  µ  ..,  µ  ..,  µ  ..,  ..,  E  ..,  µ  ..,  µ  ..,  µ  ..,  ...,  

]  .0  ...,  <!)  -� <!) -� <!) -� <!) -� <!) -� ']] Q -c Q -c Q -c Q -c Q "d .., .., 

� � � � " 
<!) (/) 

-§ Q Q 
..., ..., µ ..., ..., 

" " - 
..-< ..-< ..-< 

"' ] -§ 
..., 

- "' � § -<, 

(1j bJJ § bJJ ;3' .., Q P. 0. -� .., � s 5 "Cl 

.9 
--.z !'.!,  
bl)  tr:  

i il 
§ <  §  
bD 8 § '?] § (1j ..., 

.g � §  ..c::  (1j  
-� .,: 1ij B al 

§ " � § P. 
"d 'Eh " 
" � e 8 .0 § 

i 
cl "d J,j 
"d 

.., " .,: "d 

§ 
.,: ,.:: " <!) § ...__ § -;:, �  .fil 

.g 
<!) (1j .., � ,;:1 

P. ·.p � -c :;;;: P. 
- 

-� Q § § � tr: 
...__ .., -� ...__ 

§ µ 
e. § � ..c:: <!) 

h ...__ 1ij § Q 
bl) .., 

8 . � 13  & 
tr: "' Q � .g Q 
- 

0 (/)  (1j  ..., � § " 
1ij 

z - 
(1j  

·o 
ril 

0 .., 
"d § 

<!) 

! 
bl] 0. � iXI t, & ..., ...__ 

§ � -§ ..., bJJ . S E  (1j  (1j  §  .,:  
..,  �  "d  "d  <!)  ;.:::;1  ...... 0. (1j 

bl) 

E 2  §  
(1j  .0  ...__  "d  "d  :::r, 

§ ::. s 8 (1j § § § 0. -§ § ·.p h s·f � .9 -� "d <"' 

§ 
h ·o1 bJJ (/) .0 @ 
.., .., ,.:: � § � § � 2 

P. ,.:: C:Q � El g 
'g .., :§' § 

! 
<!) .., (/) § 

(1j § " µ .., 

bD .=! 0. (1j ..., (1j § rn ro i? Q Q ...__ Q 1il bJJ � " (.) 
h 

�i �  ..,  cl  §  & §  <!)  0  ..,  

P.  h  iXI  12 ...  "'  Q  
3 [? P.  

] ] �  [?  §  .0  P.  ·o1 � § (/) § -;;;- "  al  �  ..,  (1j  s  
..,  

&  µ  P.  P.  ;=:;,  en  ..,  
-  .;::  ..,  -  (1j  (1j  -  

"  g  E  Q  "  
bl)  "  El  bJJ  g  

<!)  ..,  <!)  ..,  
Q  (/)  .  ..,  

::,  ::,  <!)  P.  ::,  iXI  ..,  ::,  a  o.  ..-<  0i'  
"'  

,t"  ::,  
P.  

"'  
01  

""  
LI)  

""  rii  ai  .ci  

0  
-  z  



z 

;§ 
,fil ,fil ,fil ,fil ,fil 

p 

,fil 
er 

,fil ,fil " " 
� "' g p p p p § p § p g 

"' "' "' 
so § "' § "' 

ril 
;:! ;:! ;:! ;:! ;:! ;:! ;:! ;:! 

ti 
:;;: :;;: :;;: :;;: :;;: 

" 
:;;: 

" 
:;;: :;;: 

0. 11, 

:,:: 

N N N 

l{) 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

D
i

|
JIS

N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

c.
Pe

ny
us
un

an
si
st
em

ka
ri
er

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
ta
hu

n
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

d.
St
an

da
r
Ki
ne

rj
a
Pe

ga
w
ai

(S
KP

)
da

n
pe

ni
la
ia
n
pr
es
ta
si

1
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

ni
la
ia
n

1
ta
hu

n

e.
An

gk
a
Kr
ed

it
a.

Pe
ng

aj
ua

n
D
af
ta
r
U
su
l P

en
et
ap

an
An

gk
a
Kr
ed

it
1
ta
hu

n
se
te
la
h
te
rb
it
SK

1
ta
hu

n
b.

Pe
ni
la
ia
n
D
af
ta
r
U
su
l P

en
et
ap

an
An

gk
a
Kr
ed

it
1
ta
hu

n
se
te
la
h
te
rb
it
SK

1
ta
hu

n
F.

Ki
ne

rj
a

1.
H
as
il
pe

ni
la
ia
n
ki
ne

rj
a
da

n
st
an

da
r
ke
rj
a

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
a.

Si
st
em

pe
ni
la
ia
n
ki
ne

rj
a
AS

N
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

b.
St
an

da
r
ki
ne

rj
a
ja
ba

ta
n
pe

ga
w
ai
AS

N
c.

Pe
ni
la
ia
n
ki
ne

rj
a
pe

ga
w
ai
AS

N
2.

Pe
ng

el
ol
aa
n
da

ta
ba

se
da

n
an

al
is
is

si
st
em

in
fo
rm

as
i k
in
er
ja

pe
ga
w
ai

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
ta
hu

n
AS

N
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

a.
Pe

ng
el
ol
aa
n
da

ta
ba

se
pe

ni
la
ia
n
ki
ne

rj
a
pe

ga
w
ai
AS

N
b.

An
al
is
is

si
st
em

in
fo
rm

as
i k
in
er
ja

pe
ga
w
ai
AS

N
c.

Te
kn
is

pe
ni
la
ia
n
ki
ne

rj
a
AS

N

3.
H
as
il
ev
al
ua

si
da

n
pe

m
an

ta
ua

n
pe

ni
la
ia
n
ki
ne

rj
a
da

n
st
an

da
r

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
ta
hu

n
ki
ne

rj
a
ja
ba

ta
n
pe

ga
w
ai
AS

N
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

G
Ko

de
Et
ik
, D

is
ip
lin

,P
em

be
rh
en

tia
n
da

n
Pe

ns
iu
n
AS

N
1.

Ko
de

Et
ik

Pe
ga
w
ai

Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

3
ta
hu

n

2.
D
is
ip
lin

Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

3
ta
hu

n
a.

Pe
ne

ga
ka
n
D
is
ip
lin

b.
Pe

ni
ng

ka
ta
n
D
is
ip
lin

3
Pe

m
be

rh
en

tia
n

Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

3
ta
hu

n
a.

Pe
m
be

rh
en

tia
n
de

ng
an
ho

rm
at
...

b.
:
Pe

m
be

rh
en

tia
n
tid

ak
de

ng
an

ho
rm

at
:

c.
Pe

m
be

rh
en

tia
n
Se
m
en

ta
ra



z [/) 

c3 
ro § 

� � � 5 Cl � � bl) 
<I) 

z <I) § 
Pi "' g .0 § g § Cl Cl 

.-'I § [/) [/) 

" 
... 

" § " " r,c:i � � 8 � & <I) � � 

&i 
<I) 0, ro c, � � 

c, Cl Cl Cl Cl Cl Cl Cl 

� " � " " � " " 
" � ] ] ] � 

z � .., .., .., .., 

� - ..-< ..-< ..-< «: <:') co <:') 

p': 
� 
� 
r,c:i 

] § § ] 0, ;g :::, .-'I 
I § § § :-;:; c, 

� i §' 
-o -c 

.., S ro §' 
.., ro <I) .., .., 

.,: <I) 
.� .fi � .,!l � .,!l •EJo a 2 

<I) 
;::, 

.., 

:3: 
·� 

-o -o '"d ..c: .g ..c: .g ] --- s  '"d  

�  r,.  �  �  �  ·oi ..c: ·oi ..c: ·oi ,i;l � 
� 

(/J (/J (/J 
c, § c, § ] gJ " 

(/J 

C'.) 
"' �  

1  
�  �  �  §  :9  §  :9  2  Q)  ..c::  

.,:  
]l  al  1i  [/)  §  ..-<  

rn  ·ar (/) ·ro1 <I) .., .., 

Q " Cl " Q § � .., 

<I) <I) <I) <I) 
[/) [/) [/) 

" <I) " <I) " � ,i;l 
[/) 

Cl Q Cl � .-'I � .-'I Q 

" " � 
3 � Q) " .g .g 

.., .., 

C'l 2 .-'I � C'l C'l 
.., .., .., ·� .., 

..-< ..-< ..-< 
-o 

C'l 

N 

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

.
Pe

ns
iu
n

a.
Ad

m
in
is
tr
as
i P

en
si
un

AS
N
da

n
Pe

ja
ba

tN
eg
ar
a

1)
Ad

m
in
is
tr
as
i p

en
si
un

AS
N

2)
Pe

re
ka
m
an

da
n
pe

m
el
ih
ar
aa
n
da

ta
pe

ns
iu
n

b.
Pe

ne
ta
pa

n
Pe

ns
iu
n
AS

N

c.
Pe

ne
ta
pa

n
Pe

rt
im

ba
ng

an
te
kn
is
pe

ns
iu
n
AS

N
d.

Be
rk
as

Pe
rs
eo

ra
ng

an
Pe

ja
ba

t
N
eg
ar
a

Bu
pa

ti
da

n
W
ak
il
Bu

pa
ti

e.
Be

rk
as

Pe
rs
eo

ra
ng

an
Pe

ja
ba

tl
ai
nn

ya
Ke

tu
a,
W
ak
il
Ke

tu
a,

An
gg
ot
a
D
PR

D

Ke
tu
a,
W
ak
il
Ke

tu
a,

An
gg
ot
a
KP

U
D
,d

an
Pa

nw
as
lu

Ke
tu
a,
W
ak
il
Ke

tu
a,

An
gg
ot
a
Ke

tu
a
Ko

m
is
i L
ai
nn

ya
Ba

nt
ua

n
H
uk
um

.
Pe

m
be

ri
an

Ba
nt
ua

n
H
uk
um

.
Ba

nt
ua

n
H
uk
um

Pe
ga
w
ai

St
at
us

da
n
Ke

du
du

ka
n
Pe

ga
w
ai

.

Pe
rt
im

ba
ng

an
st
at
us

ke
pe

ga
w
ai
an

a.
an

al
is
is
st
at
us

ke
pe

ga
w
ai
an

b.
Pe

ny
us
un

ar
i p

er
tim

ba
ng

an
st
at
us

ke
pe

ga
w
ai
an

.
Pe

rt
im

ba
ng

an
ke
du

du
ka
n
ke
pe

ga
w
ai
an

a.
An

al
is
is
ke
du

du
ka
n
ke
pe

ga
w
ai
an

“
b.
:
Pe

ny
us
un

an
pe

rt
im

ba
ng

an
st
at
us

ke
pe

ga
w
ai
an

3.
Pe

ny
el
es
ai
an

pe
ng

el
ol
aa
n
ke
be

ra
ta
n
pe

ga
w
ai

4,
Pe

rs
el
is
ih
an

/ss
en

gk
et
a
ke
pe

ga
w
ai
an

na
n

1. 2. 1 2.

6



z 

c3 � � 
Ci � � " 

� Ci Ci @ g Ci 
,,, 

"' "' § "' ;:< ;:< ;:< ;:< 

"'1 ;;, ;;, 
" 

;;, ;;, 

ti ii. 

:,: 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

2
3

4
J.

Si
st
em

In
fo
rm

as
i K

ep
eg
aw

ai
an

1
Pe

ng
ol
ah

an
da

ta
da

n
In
fo
rm

as
i K

ep
eg
aw

ai
an

AS
N

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
ta
hu

n
a.

Pe
ng

ol
ah

an
da

ta
G
in
ya
ta
ka
n
se
le
sa
i

1)
Pe

ng
el
ol
aa
n
da

ta
ba

se
AS

N
2)

Pe
ny
el
es
ai
an

pe
rm

as
al
ah

an
da

ta
ke
pe

ga
w
ai
an

AS
N

b.
In
fo
rm

as
i K

ep
eg
aw

ai
an

1)
Pe

ny
aj
ia
n
in
fo
rm

as
id

an
pe

ny
us
un

an
ta
be

lr
ef
er
en

si
ke
pe

ga
w
ai
an

AS
N

2)
Pe

ny
aj
ia
n
in
fo
rm

as
id

an
pe

ny
us
un

an
ta
be

lr
ef
er
en

si
ke
pe

ga
w
ai
an

no
n
AS

N
3)

Pe
ng

em
ba

ng
an

da
n
pe

m
an

fa
at
an

ka
rt
u
pe

ga
w
ai

el
ek
tr
on

ik

2.
Pe

ng
em

ba
ng

an
si
st
em

in
fo
rm

as
i k
ep

eg
aw

ai
an

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
ta
hu

n
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

3.
Pe

ng
em

ba
ng

an
si
st
em

pe
ng

el
ol
aa
n
ar
si
p
ke
pe

ga
w
ai
an

a.
Ar
si
p
ke
pe

ga
w
ai
an

el
ek
tr
on

ik
1
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1)
Ve
ri
fik
as
id

an
di
st
ri
bu

si
ar
si
p
ke
pe

ga
w
ai
an

di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

1
ta
hu

n

2)
Pe

re
ka
m
an

da
n
ar
si
p
ke
pe

ga
w
ai
an

3)
Pe

ng
el
ol
aa
n
ar
si
p
ke
pe

ga
w
ai
an

el
ek
tr
on

ik
b.

Ar
si
p
Ke

pe
ga
w
ai
an

Fi
si
k

1
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

1
ta
hu

n
be

ra
kh
ir

K.
Pe

ng
aw

as
an

da
n
Pe

ng
en

da
lia
n

1.
Fo
rm

as
i,
pe

ng
ad

aa
n
da

n
pa

sc
a
di
kl
at

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

“3
Ta
hu

n
a.

Pe
la
ks
an

aa
n
pe

ra
tu
ra
n
pe

ru
nd

an
g-
un

da
ng

an
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

b,
M
on

ito
ri
ng

da
n
ev
al
ua

si
c.

Re
ko
m
en

da
si
,e

va
lu
as
id

an
pe

la
po

ra
n

2.
Ke

pa
ng

ka
ta
n,

pe
ng

an
gk
at
an

,d
an

pe
m
be

rh
en

tia
n
da

la
m
ja
ba

ta
n

a.
Pe

la
ks
an

aa
n
pe

ra
tu
ra
n
pe

ru
nd

an
g-
un

da
ng

an
b.

M
on

ito
ri
ng

da
n
ev
al
ua

si
-

.
.

c.
Re

ko
m
en

da
si
,e

va
lu
as
id

an
pe

la
po

ra
ri

N
O

7



� 
"' § "' a � "' 

'@ '@ '@ '@ bl) '@ '@ 'C '@ 
z " § (1 " § 

Pi "' ffi ffi (1 ffi .0 (1 .0 (1 

"' 
I-< © 

"' 
,.,. I-< 

"' ;:, ;:, ;:, ;:, 
,.,. 0 ;:, ;:, 0 ;:, 

r,:i g e � g " :;, :;, :;, :;, :;, "' 
:;, 

� I-< 

"' " "' " 
::<: 

:;, P< :;, P< 

co 

l!) 

$ g #

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

U
su
l p

en
et
ap

an
Ka

rp
eg
/K
PE

/K
ar
is
/K
ar
su

: K
ea
ng

go
ta
an

or
ga
ni
sa
si
pr
of
es
i/k

ed
in
as
an

.
La
po

ra
n
pa

ja
k
pe

ng
ha

si
la
n
pr
ib
ad

i (
LP
2P

)

(K
P

: K
et
er
an

ga
n
pe

ne
ri
m
aa
n
pe

m
ba

ya
ra
n
pe

ng
ha

si
la
n
pe

ga
w
ai

di
te
rb
itk
an

/
di
te
ri
m
a

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

-
|

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

3.
G
aj
id

an
tu
nj
an

ga
n,

ke
se
ja
ht
er
aa
n
da

n
ki
ne

rj
a

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
a.

Pe
la
ks
an

aa
n
pe

ra
tu
ra
n
pe

ru
nd

an
g-
un

da
ng

an
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

b.
M
on

ito
ri
ng

da
n
ev
al
ua

si
c.

Re
ko
m
en

da
si
,
ev
al
ua

s:
da

n
pe

la
po

ra
n

4.
Ko

de
et
ik
, d

is
ip
in
,p

em
be

rh
en

tia
n
da

n
pe

ns
iu
n
AS

N
a.

Pe
la
ks
an

aa
n
pe

ra
tu
ra
n
pe

ru
nd

an
g-
un

da
ng

an
b.

M
on

ito
ri
ng

da
n
ev
al
ua

si
c.

Re
ko
m
en

da
si
,
ev
al
ua

si
da

n
pe

la
po

ra
n

5.
La
po

ra
n
ha

si
l p

en
ga
w
as
an

da
n
pe

ng
en

da
lia
n

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
Ta
hu

n
be

ra
kh
ir

6.
Be

rk
as

sa
ng

ga
ha

n
te
rh
ad

ap
pe

rm
as
al
ah

an
te
na

ga
ho

no
re
r

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

L.
Ad

m
in
is
tr
as
i P

eg
aw

ai
1.

Su
ra
tP

er
in
ta
h
D
in
as

/
Tu

ga
s

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

2
Cu

ti
Be

sa
r

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

-

3
Cu

ti
sa
ki
t,
cu
ti
be

rs
al
in
,c

ut
i
ta
hu

na
n

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
pe

la
ks
an

aa
n

2
Ta
hu

n

4
Cu

ti
al
as
an

pe
nt
in
g

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

1
Ta
hu

n

Cu
ti
di
lu
ar

ta
ng

gu
ng

an
ne

ga
ra

3
Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

6
D
ok
um

en
ta
si
id
en

tit
as

pe
ga
w
ai

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
id
en

tit
as

2
Ta
hu

n

a b:



b.b .d ·- 

� 
::, 

8. 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

KE
TE
RA

N
G
AN

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

5
Be

rk
as

ke
pe

ga
w
ai
an

da
n
D
af
ta
r
U
ru
t
Ke

pa
ng

ka
ta
n

)
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

1
Ta
hu

n
M
us
na

h

8
Be

rk
as

pe
ng

ur
us
an

ke
na

ik
an

ga
ji
be

rk
al
a,

m
ut
as
i

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
SK

di
te
ta
pk
an

1
Ta
hu

n
M
us
na

h
ga
ji/
tu
nj
an

ga
n

9
Ab

se
ns
i /

D
af
ta
r
H
ad

ir
Pe

ga
w
ai

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

4
Ta
hu

n
M
us
na

h
be

ra
kh
ir

M
.
Ke

se
ja
ht
er
aa
n
Pe

ga
w
ai

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

1
Ta
hu

n
M
us
na

h
1.

Be
rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
pe

m
el
ih
ar
aa
n
ke
se
ha

ta
n
pe

ga
w
ai

be
ra
kh
ir

2.
Be

rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
as
ur
an

si
pe

ga
w
ai

3.
Be

rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
Ta
bu

ng
an

pe
ru
m
ah

an
4.

Be
rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
ba

nt
ua

n
so
si
al

5.
Be

rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
pa

ka
ia
n
di
na

s
6.

Be
rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
pe

ga
w
ai
ya
ng

m
en

in
gg
al
ka
re
na

di
na

s
7.

Be
rk
as

te
nt
an

g
pe

m
be

ri
an

ta
li
as
ih

8.
Be

rk
as

te
nt
an

g
pe

m
eb

er
ia
n
pi
ag
am

pe
ng

ha
rg
aa
n
da

n
ta
nd

aj
as
a

9.
Be

rk
as

te
nt
an

g
la
ya
na

n
ol
ah

ra
ga

da
n
re
kr
ea
si

10
.
Be

rk
as

te
nt
an

g
m
ed

ic
al

re
co
rd

11
.
Be

rk
as

te
nt
an

g
Ta
bu

ng
an

Pe
ns
iu
n

N
.
Ad

m
in
is
tr
as
i p

er
se
or
an

ga
n

1.
Be

rk
as

Pe
rs
eo

ra
ng

an
pe

ga
w
ai

ne
ge
ri
si
pi
l

1
ta
hu

n
se
te
la
h

3
Ta
hu

n
M
us
na

h
ke
cu
al
i

a.
Be

rk
as

La
m
ar
an

ya
ng

di
te
ri
m
a

pe
rh
en

ti/
pe

ns
iu
n

sa
m
pa

ile
ng

an
Se
kr
et
ar
is
D
ae
ra
h,

'

an
ke
w
aj
ib
an

ny
a

ha
bi
s

pa
ra

pi
m
pi
na

n
,

.
N
ot
a

Pe
ne

t:
N
IP

Ke
l

b
ot
a

Pe
ne

i

ap
an

da
n

Ke
le
ng

ka
pa

nn
ya

St
af

Ab
li,

Ke
pa

la
c.

N
ot
a
Pe

rs
et
uj
ua

n/
Pe

rt
im

ba
ng

an
Ke

pa
la
BK

N
Ke

ca
m
at
an

da
n

d.
SK

Pe
ng

an
gk
at
an

CA
SN

pe
ja
ba

tl
ai
n
ya
ng

e.
H
as
il
Pe

ng
uj
ia
n
Ke

se
ha

ta
n

in
di
vi
du

di
te
nt
uk
an

£.
SK

Pe
ng

an
gk
at
an

AS
N

ol
eh

in
st
an

si
se
rt
a

SK
Pe

ni
nj
au

an
M
as
a
Ke

rj
a

SK
Ke

na
ik
ka
n
Pa

ng
ka
t

:

.:
Su

ra
t P

er
ny
at
aa
n
M
el
ak
sa
na

ka
n
Tu

ga
s/
M
en

du
du

ki
Ja
ba

ta
n
da

n:

“S
ur
at

Pe
rn
ya
ta
an

Pe
la
nt
ik
an

|

AS
N
ya
ng

be
rj
as
a/
te
rl
ib
at

pe
ri
st
iw
a
be

rs
ka
la

na
si
on

al

'L

9



r,.. Si 
� " 

" � z � .,: 

"' z - 
o'; 
::;;: 

� 
!',) 

i " c, 

t> 
Si - �  
"  .g  

t;; 'O  .Si  

.,:  �  •@ ('j 
f;;: 0. >, 

- � Si 
:2 r,.. E � 

" " o � " ,0 
co i:: i:: :::; 

z " ('j 
.,: .,: " -� " ..., � " " """' g  �  

,...;  -e:  �  
0  
,...;  

-p  'O  

� �  
,e  .Si  

"  ,0  

TENANG YSS

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

KE
TE
RA

N
G
AN

1
2

5

j.
SK

Pe
ng

an
gk
at
an

da
la
m
Ja
ba

ta
n
at
au

Pe
m
be

rh
en

tia
n
da

ri
Ja
ba

ta
n

M
us
na

h
ke
cu
al
i

St
ru
kt
ur
al
/F
un

gs
io
na

l
Se
kr
et
ar
is
D
ae
ra
h,

k.
SK

Pe
rp
in
da

ha
n
W
ila
ya
h
Ke

rj
a

pa
ra

pi
m
pi
na

n
O
PD

,

28?

SK
Pe

rp
in
da

ha
n
An

ta
r
In
st
an

si

SK
Cu

ti
di

lu
ar

Ta
ng

gu
ng

an
N
eg
ar
a
(C
LT
N
)

Be
ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

SK
H
uk
um

an
Ja
ba

ta
n
/H
uk
um

an
D
is
ip
lin

AS
N

SK
Pe

rb
an

tu
an

/D
ip
ek
er
ja
ka
n
di
lu
ar

In
st
an

si
In
du

k

SK
Pe

na
ri
ka
n
Ke

m
ba

li
da

ri
Pe

rb
an

tu
an

/D
ip
ek
er
ja
ka
n

SK
Pe

m
be

ri
an

U
an

g
Tu

ng
gu

SK
Pe

m
be

ba
sa
n
da

ri
Ja
ba

ta
n
O
rg
an

ik
ka
re
na

di
an

gk
at

se
ba

ga
i

Pe
ja
ba

t
N
eg
ar
a

SK
Pe

ng
al
ih
an

AS
N

SK
Pe

m
be

rh
en

tia
n
se
ba

ga
iA

SN
SK

Pe
m
be

rh
en

tia
n
Se
m
en

ta
ra

Su
ra
t
Ke

te
ra
ng

an
Pe

rn
ya
ta
an

H
ila
ng

Su
ra
t
Ke

te
ra
ng

an
Ke

m
ba

lin
ya

AS
N
ya
ng

di
ny
at
ak
an

hi
la
ng

SK
Pe

ng
ga
nt
ia
n
N
am

a
Su

ra
t p

er
ba

ik
an

Ta
ng

ga
lT
ah

un
Ke

la
hi
ra
n

.
Ak

ta
N
ik
ah

/C
er
ai

.
Ak

ta
Ke

la
hi
ra
n

.
Is
ia
n
Fo
rm

ul
ir
PU

AS
N

.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

ng
am

bi
la
n
Su

m
pa

h/
Ja
nj
iA

SN
da

n
Ja
ba

ta
n

.
Su

ra
tP

er
m
oh

on
an

M
en

ja
di

An
gg
ot
a
Pa

rp
ol

Su
ra
t K

et
er
an

ga
n
M
ut
as
i K

el
ua

rg
a

.
Su

ra
t K

et
er
an

ga
n
M
en

in
gg
al
D
un

ia
/h
ila
ng

:
Su

ra
t
Ke

te
ra
ng

an
Pe

ni
ng

ka
ta
n
Pe

nd
id
ik
an

.
'-

.

:

Pe
ne

ta
pa

n
Ar
ig
ka

Kt
ed

it
Ja
ba

ta
n
Fu
ng

si
on

al
:

-

Su
ra
t K

et
er
an

ga
n
H
as
il
Pe

ne
lit
ia
n
Kh

us
us
:

.
Su

ra
tP

em
be

ri
ta
hu

an
Ke

na
ik
ka
n
G
aj
iB

er
ka
la

Su
ra
t
Tu

ga
s/

Iz
in

Be
la
ja
r
D
al
am

/
Lu
ar

N
eg
er
i

St
af
Ah

li,
Ke

pa
la

Ke
ca
m
at
an

da
n

pe
ja
ba

tl
ai
n
ya
ng

in
di
vi
du

di
te
nt
uk
an

O
le
h
in
st
an

si
se
rt
a

AS
N
ya
ng

be
rj
as
a/
te
rl
ib
at

pe
ri
st
iw
a
be

rs
ka
la

na
si
on

al

m
.

n. r. t » bb dd hh 11



0 
0 

j I 

ci 

JE
N
IS

AR
SI
P

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

KE
TE
RA

N
G
AN

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

2
3

4
5

m
m
.
Su

ra
tI
zi
n
Be

pe
rg
ia
n
ke

Lu
ar

N
eg
er
i

1
ta
hu

n
se
te
la
h

3
Ta
hu

n
M
us
na

h
ke
cu
al
i

af
As

be
rh
en

ti
/p
en

si
un

sa
m
pa

id
en

ga
n

Se
kr
et
ar
is
D
ae
ra
h,

nn
.
Ka

rt
u
D
af
ta
r
U
la
ng

(K
ar
da

f)
AS

N
ha

k
da

n
ke
w
aj
ib
an

ny
a
ha

bi
s

pa
ra

pi
m
pi
na

n
O
PD

,

Ija
za
h/

Se
rt
ifi
ka
t

St
af
Ah

li,
Ke

pa
la

Ke
ca
m
at
an

da
n

pp
.
SK

Pe
ne

m
pa

ta
n/
Pe

na
ri
ka
n
Pe

ga
w
ai

pe
ja
ba

tl
ai
n
ya
ng

in
di
vi
du

di
te
nt
uk
an

gg
.
SK

Pe
ng

an
gk
at
an

pa
da

Ja
ba

ta
n
di

lu
ar

In
st
an

si
In
du

k
ol
eh

in
st
an

si
se
rt
a

rr
.

Su
ra
t P

er
tim

ba
ng

an
St
at
us

AS
N

AS
N
ya
ng

be
rj
as
a/
te
rl
ib
at

ss
.
SK

Pe
ng

ak
tif
an

Ke
m
ba

li
Se
ba

ga
iA

SN
pe

ri
st
iw
a
be

rs
ka
la

na
si
on

al
tt
.

Su
ra
t P

er
ny
at
aa
n
Pe

ng
un

du
ra
n
D
ir
id

ar
iJ
ab

at
an

O
rg
an

ik
ka
re
na

di
ca
lo
nk
an

se
ba

ga
i
Ke

pa
la
/W

ak
il
Ke

pa
la
D
ae
ra
h

uu
.
SK

Pe
ns
iu
r

2.
Be

rk
as

Pe
rs
eo

ra
ng

an
PP

PK
2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ha

k
da

n
3
Ta
hu

n
M
us
na

h
ke
w
aj
ib
an

be
ra
kh
ir

3.
Be

rk
as

pe
rs
eo

ra
ng

an
pe

ja
ba

tn
eg
ar
a
da

n
pe

ja
ba

tl
ai
m
ny
a
ya
ng

1
Ta
hu

n
se
te
la
h

1
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en

di
se
ta
ra
ka
n

be
rh
en

ti/
pe

ns
iu
n

a.
Bu

pa
ti/
w
al
ik
ot
a
da

n
w
ak
i B

up
at
i/w

ak
il
w
al
ik
ot
a

b.
Pe

ja
ba

tn
eg
ar
a
la
in
ny
a
ya
ng

di
te
nt
uk
an

U
nd

an
g-
U
nd

an
g

4.
Be

rk
as

pe
rs
eo

ra
ng

an
Se
kr
et
ar
is
D
ae
ra
h
ko
ta

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ha

k
da

n
1
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en
ke
w
aj
ib
an

ny
a
be

ra
kh
ir

5.
Be

rk
as

pe
rs
eo

ra
ng

an
AS

N
ya
ng

be
rj
as
a/
te
rl
ib
at

da
la
m

pe
ri
st
iw
a

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ha

k
da

n
1
Ta
hu

n

be
rs
ka
la
na

si
on

al
ke
w
aj
ib
an

ny
a
be

ra
kh
ir

be
nl
la
la
n
Ko

m
pe

te
ns
i
0

na
a

1.
Be

rk
as

Pe
ni
la
ia
n
Ko

m
pe

te
ns
i

-
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

1
Ta
hu

n
2.

N
a

H
as
il
Pe

ni
la
ia
n
Ko

m
pe

te
ns
i

0

11



12

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

KP
T
EP

AN
G
AN

:
AK

TI
F

sa
bo

0.
.

IN
AK

TI
F

:

1
2

3
4

5

H
.

IF
U
N
G
SI

KE
U
AN

G
AN

A
RE

N
CA

N
A
AN

G
G
AR

AN
PE

N
D
AP

AT
AN

D
AN

BE
LA
N
JA

D
AE

RA
H

(R
AP

BD
)
D
AN

AN
G
G
AR

AN
PE

N
D
AP

AT
AN

D
AN

BE
LA
N
JA

D
AE

RA
H

PE
RU

BA
H
AN

(A
PB

D
-P
)

1.
Pe

ny
us
un

an
Pr
io
ri
ta
s
Pl
af
on

An
gg
ar
an

(P
PA

)
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
Pe

rm
an

en
a.

Ke
bi
ja
ka
n
U
m
um

,
Re

ns
tr
a,

St
ra
te
gi
da

n
Pr
io
ri
ta
s

be
ra
kh
ir

-
D
ok
um

en
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

(R
KP

D
)/
M
us
re
nb

an
g
Ti
ng

ka
t
Ko

ta
-

D
ok
um

en
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
Sa
tu
an

Ke
rj
a
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

(R
en

ja
)

b,
D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
Ke

bi
ja
ka
n
U
m
um

An
gg
ar
an

(K
U
A)

ya
ng

te
la
h
di
ba

ha
s
be

rs
am

a
an

ta
ra

D
PR

D
da

n
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

c.
KU

A
be

se
rt
a
N
ot
a
Ke

se
pa

ka
ta
nn

ya
d.

D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
Pr
io
ri
ta
s
Pl
af
on

An
gg
ar
an

Se
m
en

ta
ra

(P
PA

S)
e.

N
ot
a
Ke

se
pa

ka
ta
n
PP

A
f.

Pr
io
ri
ta
s
Pl
af
on

An
gg
ar
an

2.
Pe

ny
us
un

an
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
An

gg
ar
an

Sa
tu
an

Ke
rj
a
Pe

ra
ng

ka
t

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
Pe

rm
an

en
D
ae
ra
h
(R
KA

-S
KP

D
)

be
ra
kh
ir

a.
D
ok
um

en
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
RK

A-
SK
PD

ya
ng

te
la
h
di
se
tu
ju
i

Se
kr
et
ar
is
D
ae
ra
h

b.
D
ok
um

en
RK

A-
SK
PD

3
Pe

ny
am

pa
ia
n
Ra

nc
an

ga
n
An

gg
ar
an

Pe
nd

ap
at
an

da
n
Be

la
nj
a
D
ae
ra
h
|
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
Pe

rm
an

en

ke
pa

da
D
ew

an
Pe

rw
ak
ila
n
Ra

ky
at

D
ae
ra
h
(D
PR

D
)

:
be

ra
kh
ir

JE
N
IS

AR
SI
P

a.
Pe

ng
an

ta
r
N
ot
a
Ke

ua
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
da

n
Ra

nc
an

ga
n
Pe

ra
tu
ra
n

D
ae
ra
h
RA

PB
D
:

-
N
ot
a
Ke

ua
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h

-
M
at
er
iR

AP
RD

-

b.
H
as
il
Pe

m
ba

ha
sa
n
Re

nc
an

a
An

gg
ar
an

Pe
nd

ap
at
an

da
n
Be

la
nj
a :

D
ae
ra
h
(R
AP

BD
)o
le
h
D
ew

an
Pe

rw
ak
ila
n
Ra

ky
at
D
ae
ra
h
(D
PR

D
)

da
n
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

'c
.

D
ok
um

en
Pe

rs
et
uj
ua

n
be

rs
am

a
an

ta
ra

D
PR

D
di
n K

ep
al
a
D
ae
ra
h

'

te
nt
an

g
Ra

Pe
rd
a
AP

BD
d.

D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
Pe

nj
ab

ar
an

AP
BD

be
se
rt
a
la
m
pi
ra
nn

ya

N
O

TE



z 

c3 l=1 l=1 

'fil 
l=1 

"' "' "' z 

� I § § 
� 

l=1 

e "' e 
r,:i 

;:, 

� " "' 
::,, 

"' c, c, c, 

� 

' ' 

13

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

EN
IS

AR
SI
P

JE
N
IS

8
AK

TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

e.
Pe

ny
am

pa
ia
n
Pe

rm
oh

on
an

Ev
al
ua

si
ke
pa

da
W
al
ik
ot
a
te
nt
an

g
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
RA

PB
D

be
se
rt
a
pe

nj
ab

ar
an

ny
a

be
ra
kh
ir

f.
H
as
il
Ev
al
ua

si
W
al
ik
ot
a
te
nt
an

g
RA

PB
D

g.
Pe

ne
ta
pa

n
Pe

rd
a
AP

BD
ol
eh

G
ub

er
nu

r
be

se
rt
a
pe

nj
ab

ar
an

ny
a

h.
Pe

ra
tu
ra
n
D
ae
ra
h
(P
er
da

)
te
nt
an

g
AP

BD
4.

An
gg
ar
an

Pe
nd

ap
at
an

da
n
Be

la
nj
a
D
ae
ra
h
Pe

ru
ba

ha
n
(R
AP

BD
-P
)

a.
Pe

ny
us
un

an
Pr
io
ri
ta
s
Pl
af
on

An
gg
ar
an

Pe
ru
ba

ha
n

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
1)

Ke
bi
ja
ka
n
U
m
um

,
Re

ns
tr
a,

St
ra
te
gi

da
n
Pr
io
ri
ta
s
Pe

ru
ba

ha
n

be
ra
kh
ir

-
D
ok
um

en
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h
(R
KP

D
)

-
D
ok
um

en
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
Sa
tu
an

Ke
rj
a
Pe

m
er
in
ta
h

D
ae
ra
h
(R
en

ja
)

-
D
ok
um

en
ev
al
ua

si
pe

la
ks
an

aa
n
RK

PD
2)

D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
Ke

bi
ja
ka
n
U
m
um

An
gg
ar
an

(K
U
A)

Pe
ru
ba

ha
n
ya
ng

te
la
h
di
ba

ha
s
be

rs
am

a
an

ta
ra

D
PR

D
da

n
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

3)
KU

A
Pe

ru
ba

ha
n
be

se
rt
a
N
ot
a
Ke

se
pa

ka
ta
nn

ya
4)

D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
Pr
io
ri
ta
s
Pl
af
on

An
gg
ar
an

Se
m
en

ta
ra

(P
PA

S)
Pe

ru
ba

ha
n

5)
N
ot
a
Ke

se
pa

ka
ta
n
PP

A
Pe

ru
ba

ha
n

6)
Pr
io
ri
ta
s
Pl
af
on

An
gg
ar
an

Pe
ru
ba

ha
n

b.
Pe

ny
us
un

an
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
An

gg
ar
an

Sa
tu
an

Ke
rj
a
Pe

ra
ng

ka
t

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
D
ae
ra
h
(R
KA

-S
KP

D
)
Pe

ru
ba

ha
n

be
ra
kh
ir

1)
D
ok
um

en
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
RK

A-
SK
PD

Pe
ru
ba

ha
n
ya
ng

te
la
h
di
se
tu
ju
iS

ek
re
ta
ri
s
D
ae
ra
h

2)
D
ok
um

en
RK

A-
SK
PD

Pe
ru
ba

ha
n

c.
Pe

ny
am

pa
ia
n
Ra

nc
an

ga
n
An

gg
ar
an

Pe
nd

ap
at
an

da
n
Be

la
nj
a

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
D
ae
ra
h

Pe
ru
ba

ha
n
ke
pa

da
D
ew

an
Pe

rw
ak
ila
n
Ra

ky
at

D
ae
ra
h

(D
PR

D
)

1)
Pe

ng
an

ta
r
N
ot
a
Ke

ua
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
da

n
Ra

nc
an

ga
n

Pe
ra
tu
ra
n
D
ae
ra
h
RA

PB
D
Pe

ru
ba

ha
n:

N
ot
a
Ke

ua
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h

M
at
er
i R

AP
BD

|

be
ra
kh
ir



'@ '@ '@ ·� ·� 

z cil cil 

r3 ,:: 
.0 � .0 .0 .0 

" 
8 8 8 8 

! 
§ " � " " " 

U) 
� � � � 

� 
E '@ '@ '@ '@ '@ 

" 
:;::: ] ] ] 

:;::: 

n, a .s 

� Cl Cl Cl Cl Cl 

j 
lf) 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

be
ra
kh
ir

"N
O
:

JE
N
IS

AR
SI
P

—
ab

u
.

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

2)
H
as
il
Pe

m
ba

ha
sa
n
Re

nc
an

a
An

gg
ar
an

Pe
nd

ap
at
an

da
n

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
Be

la
nj
a
D
ae
ra
h
(R
AP

BD
)
Pe

ru
ba

ha
n
ol
eh

D
ew

an
Pe

rw
ak
ila
n

be
ra
kh
ir

Ra
ky
at

D
ae
ra
h
(D
PR

D
)
da

n
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

3)
D
ok
um

en
Pe

rs
et
uj
ua

n
be

rs
am

a
an

ta
ra

D
PR

D
da

n
Ke

pa
la

D
ae
ra
h
te
nt
an

g
Ra

Pe
rd
a
AP

BD
Pe

ru
ba

ha
n

4)
D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
Pe

nj
ab

ar
an

AP
BD

Pe
ru
ba

ha
n
be

se
rt
a

la
m
pi
ra
nn

ya

5)
Pe

ny
am

pa
ia
n
Pe

rm
oh

on
an

Ev
al
ua

si
ke
pa

da
W
al
ik
ot
a
te
nt
an

g
RA

PB
D

Pe
ru
ba

ha
n
be

se
rt
a
pe

nj
ab

ar
an

ny
a

6)
H
as
il
Ev
al
ua

si
G
ub

er
nu

r t
en

ta
ng

RA
PB

D
Pe

ru
ba

ha
n

7)
Pe

ne
ta
pa

n
Pe

rd
a
AP

BD
Pe

ru
ba

ha
n
ol
eh

W
al
ik
ot
a
be

se
rt
a

pe
nj
ab

ar
an

ny
a

8)
Pe

ra
tu
ra
n
D
ae
ra
h
(P
er
da

)
te
nt
an

g
AP

BD
Pe

ru
ba

ha
n

B
PE

N
YU

SU
N
AN

AN
G
G
AR

AN

1
M
us
ya
w
ar
ah

Re
nc
an

a
Pe

m
ba

ng
un

an
(M

us
re
nb

an
g)

Ke
ca
m
at
an

|
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

.
3
ta
hu

n
be

ra
kh
ir

2
M
us
ya
w
ar
ah

Re
nc
an

a
Pe

m
ba

ng
un

an
(M

us
re
nb

an
g)

Ko
ta

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
ta
hu

n
be

ra
kh
ir

3
Ra

nc
an

ga
n
D
ok
um

en
Pe

la
ks
an

aa
n
An

gg
ar
an

(R
D
PA

)S
KP

D
ya
ng

|
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

'

3
ta
hu

n
te
la
h
di
se
tu
ju
iS
ek
re
ta
ri
s
D
ae
ra
h

be
ra
kh
ir

4
D
ok
um

en
Pe

la
ks
an

aa
n
An

gg
ar
an

(D
PA

)
SK
PD

ya
ng

te
la
h

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

di
sa
hk
an

ol
eh

Pe
ja
ba

tP
en

ge
lo
la
Ke

ua
ng

an
D
ae
ra
h
(P
PK

D
)

3
ta
hu

n

C
PE

LA
KS
AN

AA
N
AN

G
G
AR

AN
.

1.
Su

ra
t P

en
ye
di
a
D
an

a
(S
PP

,
SP
M
,
da

n
Sp

2D
)
:
U
P,

G
U
,T
U
,L
S

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rd
a
te
nt
an

g
»
“'p

er
ta
ng

gu
ng

ja
w
ab

an
AP

BD
“

di
sy
ah

ka
n
da

n.
tin

da
k
la
nj
ut

-
ha

si
l p

em
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

14

31



� Ci � 
Ci � " " 

� "' 

g Ci 
g Ci 

§ "' § "' 

"" 
;:, ;:, 

!;i " 
::;;; " 

::;;; 
P.. P.. 

:,,: 

I 
lf) 

I I I I ! I I 

i 

' ' ' ' 

lf) 
....; 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

2
Pe

nd
ap

at
an

a.
Pe

nd
ap

at
an

As
li
D
ae
ra
h

1)
Su

ra
t K

et
et
ap

an
Pa

ja
k
D
ae
ra
h

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sy
ah

ka
n,

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l p

em
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

2)
Su

ra
t
Se
to
ra
n
Pa

ja
k
(S
SP
)
D
ae
ra
h
an

ta
ra

la
in
:

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
.

Pa
ja
k
H
ot
el

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

.
Pa

ja
k
Re

st
or
an

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

Pa
ja
k
H
ib
ur
an

Pa
ja
k
Re

kl
am

e
Pa

ja
k
Pe

ne
ra
ng

an
Ja
la
n

Pa
ja
k
M
in
er
al
Bu

ka
n
Lo
ga
m

Ba
nt
ua

n
Pa

ja
k
Pa

rk
ir

Pa
ja
k
Ai
rT

an
ah

Pa
ja
k
Sa
ra
ng

Bu
ru
ng

W
al
et

-
PB

B
Se
kt
or

Pe
rd
es
aa
n
da

n
pe

rk
ot
aa
n

-
Be

a
Pe

ro
le
ha

n
H
ak

at
as

Ta
na

h
da

n
at
au

Ba
ng

un
an

(B
PH

TB
)

3)
Su

ra
t K

et
et
ap

an
Re

tr
ib
us
iD

ae
ra
h

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

,d
an

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l

N
an

i
Tn

po
N
N

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

4)
Bu

kt
iP

en
ar
ik
an

Re
tr
ib
us
i,

la
in
:

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
al

Re
tr
ib
us
iJ
as
a
U
m
um

-
Re

tr
ib
us
i P

el
ay
an

an
Ke

se
ha

ta
n

Re
tr
ib
us
i P

el
ay
an

an
Pe

rs
am

pa
ha

n
/K
eb

er
si
ha

n
Re

tr
ib
us
i P

en
gg
an

tia
n
Bi
ay
aC

et
ak
KT
P
da

n
Ak

te
Ca

ta
ta
n
Si
pi
l

-
Re

tr
ib
us
i Pe

la
ya
na

n
Pe

m
ak
am

an
da

n P
en

ga
bu

an
TH

|.
M
ay
at
:

Re
tr
ib
us
i p
el
ay
ar
ia
n
Pa

rk
ir
di

Te
pi
Jala

n
U
m
um

Re
tr
ib
us
iP

el
ay
an

an
Pa

sa
r

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

,d
an

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i



z 

(3 � � � z 

� "' g Cl g 
"' ::, ::, ::, 

(,cl ;;, ;;, ;;, 

� 

16

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

10
JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

«
Re

tr
ib
us
i P

en
gu

jia
n
Ke

nd
ar
aa
n
Be

rm
ot
or

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
-
Re

tr
ib
us
iP

em
er
ik
sa
an

Al
at

Pe
m
ad

am
Ke

ba
ka
ra
n

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

Re
tr
ib
us
i P

en
gg
an

tia
n
Bi
ay
a
Ce

ta
k
Pe

ta
Re

tr
ib
us
i P

en
gu

jia
n
Ka

pa
lP

er
ik
an

an

b)
Re

tr
ib
us
iJ
as
a
U
sa
ha

Re
tr
ib
us
iP

em
ak
ai
an

Ke
ka
ya
an

D
ae
ra
h

Re
tr
ib
us
iP

as
ar

G
ro
si
r
da

n/
at
au

Pe
rt
ok
oa

n
Re

tr
ib
us
i T
em

pa
t
Pe

le
la
ng

an
Re

tr
ib
us
i T
er
m
in
al

Re
tr
ib
us
i T
em

pa
t
Kh

us
us

Pa
rk
ir

Re
tr
ib
us
i T
em

pa
t
Pe

ng
in
ap

an
/P

es
an

gg
ra
ha

n /
Vi
lla

Re
tr
ib
us
i P

en
ye
do

ta
n
Ka

ku
s

Re
tr
ib
us
iR

um
ah

Po
to
ng

H
ew

an
Re

tr
ib
us
i T
em

pa
tR

ek
re
as
i d

an
O
la
h
Ra

ga
Re

tr
ib
us
i P

en
ye
br
an

ga
n
di

at
as

Ai
r

Re
tr
ib
us
i P

en
go
la
ha

n
Li
m
ba

h
Ca

ir
Re

tr
ib
us
i P

en
ju
al
an

Pr
od

uk
si
U
sa
ha

D
ae
ra
h

di
sa
hk
an

,d
an

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

c)
Re

tr
ib
us
iP

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu
Re

tr
ib
us
iI
zi
n
M
en

di
ri
ka
n
Ba

ng
un

an
Re

tr
ib
us
iI
zi
n
Te
m
pa

tP
en

ju
al
an

M
in
um

an
Be

ra
lk
oh

ol

Re
tr
ib
us
iI
zi
n
G
an

gg
ua

n
Re

tr
ib
us
iI
zi
n
Tr
ay
ek

d)
Re

tr
ib
us
i P

en
ge
nd

al
ia
n
La
lu

Li
nt
as

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

,d
an

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

5)
Bu

kt
i P

en
er
im

aa
n
Ja
sa

La
ya
na

n
Ke

se
ha

ta
n
M
as
ya
ra
ka
t

Id
is
ah

ka
n
da

n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

YA



z 

� al "' 
;:, eo § g 

s � � � � � 
c § 'Cl ;:, i:: 

" 

� U) g i:: i:: i:: i:: 
] � {l :fa  §  

"'  "'  "'  "'  i ] ]  ·s § 
r,l 

;:, ;:, ;:, er � 
E 

� � � � i:l V c, 0 
" "' al s i:: c, 

:;j -o ll) 0 

� s b 

j 
11) 

j 
11) 

j 
11) 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

2
3

4

6)
D
ok
um

en
Ra

si
on

al
ita

s
H
as
il
Pe

ng
el
ol
aa
n
Ke

ka
ya
an

D
ae
ra
h

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

7)
Bu

kt
iP
en

er
im

aa
n
SK
PD

da
ri
Ba

da
n
La
ya
na

n
U
m
um

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

8)
Bu

kt
iP

en
er
im

aa
n
H
as
il
Pe

ng
el
ol
aa
n
D
an

a
Be

rg
ul
ir

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

9)
Bu

kt
iP

en
er
im

aa
n
Bu

ng
a
da

n
at
au

Ja
sa

G
ir
o
pa

da
Ba

nk
2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

b.
D
ok
um

en
Pe

ne
ri
m
aa
n
D
an

a
Pe

ri
m
ba

ng
an

:
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n

1)
D
an

a
Ba

gi
H
as
il
ya
ng

Be
rs
um

be
r
da

ri
Pa

ja
k
da

n
Bu

ka
n

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

Pa
ja
k

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

2)
D
an

a
Ba

gi
H
as
il
un

tu
k
Ka

bu
pa

te
n

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

3)
D
an

a
Al
ok
as
iU

m
um

(D
AU

)

4
D
an

a
Pe

ri
m
ba

ng
an

un
tu
k
D
ae
ra
h
Ya
ng

Ti
da

k
M
en

er
im

a
D
AU

.
5)

D
an

a
Al
ok
as
iK
hu

su
s
(D
AK

)
c.

D
ok
um

en
Pe

ne
ri
m
aa
n
La
in
-la

in
Pe

nd
ap

at
an

ya
ng

Sa
h:

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
-

1)
:
Al
ok
as
i D

an
a P

en
ye
su
ai
an

Ta
.

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

'

2)
D
an

a
O
to
no

m
i Kh

us
us

da
n
D
an

a
Ba

nt
ua

n
O
pe

ra
si
on

al
di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

|

Se
ko
la
h:

pa
n

N
N

H
n

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

'3
)
Ba

gi
H
as
il
Pa

ja
k
da

ri
Pe

m
ek
in
ita

h
Pr
ov
in
si
G
a

po
.

TN

'
4)

Ba
nt
ua

n
Ke

ua
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Pr
ov
in
si

.
|

“5
1

Pe
ne

ri
m
aa
n
H
ib
ah

Ya
ng

Be
rs
um

be
r
da

ri
AP

BN
,

N
an

' P
en

ie
ri
nt
ah

iD
ae
ra
h
ja
in
ny
a
at
au

Su
m
ba

ng
an

FPi
ha

k
Ke

tig
a

H
N

17

n

18
4

1



F 
' r • 

"' '',/ 

---------------- t :  - 

18

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
G

JE
N
IS

AR
SI
P

pe
rn
a

AR
E

KE
TE
RA

N
G
AN

1
2

3
4

5

d.
Su

ra
tS

et
or
an

Bu
ka
n
Pa

ja
k
(S
SB

P)
2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
M
us
na

h
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

e.
Pe

ne
ri
m
aa
n
Si
sa

Le
bi
h
Pe

rh
itu

ng
an

An
gg
ar
an

(S
iL
PA

)
2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
M
us
na

h
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

f.
D
ok
um

en
Pe

ng
el
ol
aa
n
Ba

ra
ng

M
ili
k
N
eg
ar
a/

D
ae
ra
h

Se
la
m
a

ba
ra
ng

di
m
ili
ki
da

n
-

Pe
rm

an
en

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l p

em
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

g.
D
ok
um

en
Pi
ut
an

g
D
ae
ra
h

Se
la
m
a
in
ve
nt
ar
is
m
as
ih

ad
a
da

n
-

Pe
rm

an
en

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l p

em
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

h.
D
ok
um

en
Pe

ng
el
ol
aa
n
In
ve
st
as
i

Se
la
m
a
in
ve
nt
ar
is
m
as
ih

ad
a
da

n
-

Pe
rm

an
en

tin
da

k
la
nj
ut

ha
si
l p

em
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

Be
la
ry
a

a.
D
ok
um

en
Be

la
nj
a
La
ng

su
ng

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
Ta
hu

n
M
us
na

h
-
Be

la
nj
a
Pe

ga
w
ai

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

-
Be

la
nj
a
Ba

ra
ng

Ja
sa

di
sy
ah

ka
n
da

n
tin

da
k
la
nj
ut

-
Be

la
nj
a
M
od

al
.

.
-

'

ha
si
l p
em

er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

b.
D
ok
um

en
Be

la
nj
a
Ti
da

k
La
ng

su
ng

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
M
us
na

h
-

Pe
ga
w
ai

|
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

-
H
ib
ah

oa
di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

-
Be

la
nj
a
Ba

gi
H
as
il.

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

2
Su

bs
id
i..
.

0
-
Bu

ng
a.
..

.:
Ba

nt
ua

n
So
si
al
...

- B
an

tu
an
Ke

ua
ng

an
.

-:
Be

la
nj
a
Ti
da

k
Te
rd
ug

a
-

B



z 
-c Q 
o 'fil 

<l) 'fil 'fil 

� "' g 
§ Q g 
§ 

,,, 

;:J 
;:J ;:J 

� � � � 
� 

<l) 

c, 

I ! I I I 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

-

aa
ga
n

.
.

AB
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

4
Pe

m
bi
ay
aa
n
D
ac
ra
h

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n

a.
Bu

kt
iP

en
er
im

aa
n
Pe

m
bi
ay
aa
n

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

-
Si
LP
A

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

.
D
an

a
Ca

da
ng

an
pe

m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

-
D
an

a
Be

rg
ul
ir

-
Pi
nj
am

an
D
ae
ra
h

-
Pe

ng
al
ih
an

Pi
ut
an

g
PB

BP
2
m
en

ja
di

PA
D

b.
Bu

kt
i P

en
ge
lu
ar
an

Pe
m
bi
ay
aa
n

5
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
5
ta
hu

n
-

In
ve
st
as
i J
an

gk
a
Pa

nj
an

g
D
al
am

Be
nt
uk

D
an

a
Be

rg
ul
ir

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

Pe
ny
er
ta
an

M
od

al
pa

da
BU

M
D

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

Pe
na

m
ba

ha
n
Pe

ny
er
ta
an

M
od

al
pa

da
BU

M
D

Pe
ng

el
ua

ra
n
da

ri
D
an

a
Ca

da
ng

an
Pe

m
bi
ay
aa
n
ba

gi
U
sa
ha

M
as
ya
ra
ka
t
Ke

ci
ld

an
M
en

en
ga
h

(U
M
KM

)
Pe

ny
er
ta
an

M
od

al
ke
pa

da
Ba

nk
Pe

rk
re
di
ta
n
Ra

ky
at

(B
PR

)
m
ili
k
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

5
D
ok
um

en
Pe

na
ta
us
ah

aa
n
Ke

ua
ng

an
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n

.
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

Su
ra
t P

en
ye
di
aa
n
D
an

a
(S
PD

)
di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

-
Su

ra
tP

er
m
oh

on
an

Pe
m
ba

ya
ra
n
(S
PP

)
pe

m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

-
Su

ra
t
Pe

ri
nt
ah

M
em

ba
ya
r
(S
PM

)
|

-
Su

ra
tP

er
in
ta
h
Pe

nc
ai
ra
n
D
an

a
(S
P2

D
)

6
Pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

Pe
ng

gu
na

an
D
an

a
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
-
Bu

ku
Ka

s
U
m
um

(B
KU

)
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

aa
di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

-
Bu

ku
Ka

s
Pe

m
ba

nt
u
(B
KP

)
pe

m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

-
Ri
ng

ka
sa
n
Pe

ri
nc
ia
n
Pe

ng
el
ua

ra
n
O
bj
ek

-
Re

ke
ni
ng

Ko
ra
n
Ba

nk
.

|

-
La
pb

ra
n
pe

rt
ar
ig
gu

ng
ja
w
ab

an
Fu
ng

si
on

al
da

n
Ad

m
in
is
tr
as
i

-
Bu

kt
i p

en
ye
to
ra
n
Pa

ja
k

19



� f.J f.J f.J f.J 
1:1 
<I) 

z @ 

Pi "' g 
1:1 1:1 1:1 
<I) <I) <I) 

§ ;:< ;:< er ;:< 

"' :;, :;, :;, :;, 

E 
& 

0 
C'l 

0 

- 

: : z 7 2 : $

JE
N
IS

AR
SI
P

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

na
AK

TI
F

IN
AK

TI
F

2
3

4
-
Re

gi
st
er

Pe
nu

tu
pa

n
Ka

s
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
-
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

La
po

ra
n
Re

al
is
as
i A

ng
ga
ra
n
(L
RA

),
N
er
ac
a,

Ca
ta
ta
n
at
as

La
po

ra
n
Ke

ua
ng

an
Te
rm

as
uk

Ar
si
p
D
at
a
Ko

m
pu

te
r
(A
D
K)

La
po

ra
n
Pe

nd
ap

at
an

N
eg
ar
a

La
po

ra
n
Ke

ad
aa
n
Kr
ed

it
An

gg
ar
an

(L
KK

A)
Bu

kt
iK

as
Pe

ng
el
ua

ra
n
be

ri
ku
t l
am

pi
ra
nn

ya

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

D
af
ta
r
G
aj
i

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
3
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

Ka
rt
u
G
aj
i

Se
la
m
a
ya
ng

be
rs
an

gk
ut
an

—

3t
ah

un
m
as
ih

pe
ga
w
ai

D
at
a
Re

ke
ni
ng

Be
nd

ah
ar
a
U
m
um

D
ae
ra
h
(B
U
D
)

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

Pe
rt
an

gu
ng

ja
w
ab

an
AP

BD

M
at
er
i P

er
ta
ng

gu
ng

ja
w
ab

an
Pe

la
ks
an

aa
n

AP
BD

ol
eh

Pe
m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

N
ot
a
Pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

Pe
la
ks
an

aa
n
AP

BD
ol
eh

Pe
m
er
in
ta
h ..
.

-

Pe
m
an

da
ng

an
1 um

um
Fr
ak
si

te
rh
ad

ap
Ra

pe
rd
a

Pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

ol
eh

D
PR

D
Ja
w
ab

an
W
al
ik
ot
a
at
as

pe
m
an

da
ng

an
um

um
Fr
ak
si

te
rh
ad

ap
Ra

pe
rd
a
Pe

rt
an

gg
un

g
ja
w
ab

an
AP

BD
Pe

rs
et
uj
ua

n
Be

rs
am

a
Ke

pa
la
D
ae
ra
h
da

n
D
PR

D
te
rh
ad

ap
.
Ra

pe
rd
a
Pe

rt
an

gg
un

g
ja
w
ab

an
AP

BD
:

.
Pe

rm
oh

on
an

Ev
al
ua

si
G
ub

er
nu

r
te
nt
an

gR
ap

er
da

da
n.

Ra
pe

rw
al
iP

er
ta
ng

gu
ng

ja
w
ab

an
AP

BD
Ev
al
ua

si
G
ub

er
nu

r
te
nt
an

g
Ra

pe
rd
a
Pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

da
n

Ra
pe

rw
al
iA

PB
D

Pe
rd
a
da

n
Pe

rw
al
i P

er
ta
ng

gu
ng

ja
w
ab

an
AP

BD

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
3
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

N
O

n



z 

c3 c: c: c: c: o c: c: c: 
v v v v v v v v 

z § § § § § § § § 
� "' 8 § § § § § § § 
[ii c: ... 

� 
v v v v v 

& 
v v v 

§ 
o, c, c, c, o, o, c, 

::,: § 
v 

c, 

..... 

('l 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

ZN
IP

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

11
La
po

ra
n
Ke

ua
ng

an
Ta
hu

na
n
te
rd
ir
id

ar
i:

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
15
ta
hu

n
-
La
po

ra
n
Re

al
is
as
i A

ng
ga
ra
n
(L
RA

)
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

-
N
er
ac
a

di
sa
hk
an

da
n
tin

da
k
la
nj
ut

ha
si
l

-
La
po

ra
n
Pe

ru
ba

ha
n
Sa
ld
o
Le
bi
h

pe
m
er
ik
sa
an

te
la
h
se
le
sa
i

-
La
po

ra
n
O
pe

ra
si
on

al
-
La
po

ra
n
Ar
us

Ka
s

-
La
po

ra
n
pe

ru
ba

ha
n
Ek
ui
ta
s

-
Ca

ta
ta
n
at
as

La
po

ra
n
Ke

ua
ng

an
(C
aL
K)

D
PI
N
JA
M
AN

/H
IB
AH

LU
AR

N
EG

ER
I

1.
D
ok
um

en
Pe

rm
oh

on
an

Pi
nj
am

an
/H
ib
ah

Lu
ar

N
eg
er
i
(B
lu
e
Bo

ok
)

2
ta
hu

n
se
te
la
h
di
te
rb
itk
an

3
ta
hu

n

2.
D
ok
um

en
Ke

sa
ng

gu
pa

n
N
eg
ar
a
D
on

or
un

tu
k
M
em

bi
ay
ai

(G
re
en

|
2
ta
hu

n
se
te
la
h
Lo
an

Ag
re
em

en
t

3
ta
hu

n
Bo

ok
)

D
ita

nd
at
an

ga
ni

3.
D
ok
um

en
M
em

or
an

du
m
of

U
nd

er
st
an

di
ng

(M
oU

),
da

n
do

ku
m
en

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
se
je
ni
sn
ya

pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

4.
D
ok
um

en
Lo
an

Ag
re
em

en
t
(P
H
LN

)
se
pe

rt
i

:
D
ra
ft
Ag

re
em

en
t,

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
Le
ga
lO

pi
ni
on

,
Su

ra
t m

en
yu
ra
td

en
ga
n
Le
nd

er
pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

5.
D
ok
um

en
Al
ok
as
id

an
Re

lo
ka
si
Pe

ng
gu

na
an

D
an

a
Lu
ar

N
eg
er
i,

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
al
.:

U
su
la
n
Lu
nc
ur
an

D
an

a
pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

6.
Ap

lik
as
iP

en
ar
ik
an

D
an

a
BL

N
be

ri
ku
t l
am

pi
ra
nn

ya
:

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
-
Re

im
bu

rs
em

en
t

N
N

pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

-
D
ir
ec
t P

ay
m
en

t/
Tr
an

sf
er

Pr
oc
ed

ur
e

-
Sp

ec
ia
lC

om
m
itm

en
t/
L/
C
O
pe

ni
ng

-
Sp

ec
ia
lA
cc
ou

nt
/ I
m
pr
es
tF
un

d
7.

D
ok
um

en
O
to
ri
sa
si
Pe

na
ri
ka
n
D
an

a
(P
ay
m
en

tA
dv
ic
e)

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
Tn

pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

8.
D
ok
um

en
Re

al
is
as
iP

en
ca
ir
an

D
an

a
Pi
nj
am

an
/H
ib
ah

Lu
ar

N
eg
er
i,
ya
itu

:
Su

ra
tP

er
in
ta
h
Pe

nc
ai
ra
n
D
an

a,
SP
M

be
se
rt
a

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rj
an

jia
n

5
ta
h

la
m
pi
ra
nn

ny
a,

an
ta
ra

la
in
:
SP
P,

Ko
nt
ra
k,
BA

,d
an

da
ta

pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

un

pe
nd

uk
un

g
la
in
ny
a.

5



� A A A A A A � <I) <I) <I) <I) <I) <I) 

� "' 
§ § § § § § A 

§ § § 8 § § 
(/} 

li1 
... 

::, 

&1 
<I) 

& 
<I) 

& 
<I) 

& 
::;, 

11. 11. 11. 

:,,: 

N 

N 

' ' ' 

-• , «w, ---- --,,-,,,,-,_,, __ ,," ,,,- _,,_,, ,,, < s«ss<« -,,,, «<< «< «<<<<<<«<< 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

2
3

4
9.

Re
pl
en

is
hm

en
t
(P
er
m
in
ta
an

Pe
na

ri
ka
n
D
an

a
da

ri
N
eg
ar
a
D
on

or
)

m
el
ip
ut
ia
nt
ar
a
la
in
:
N
o
O
bj
ec
tio

n
Le
tt
er

(N
O
L)
,
Pr
oj
ec
t

Im
pl
em

en
ta
tio

n,
N
ot
ifi
ca
tio

n
of

Co
nt
ra
ct
,B

uk
u
Ka

s
U
m
um

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rj
an

jia
n

(B
KU

),
Bu

ku
Pe

m
ba

nt
u,

Re
gi
st
er

da
n
Bu

ku
Ta
m
ba

ha
n
D
af
ta
r

pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

5
ta
hu

n
Pe

m
bu

ku
an

Pe
nc
ar
ia
n
/P
en

ge
lu
ar
an

(D
PP

),
D
af
ta
r
H
im

pu
na

n
Pe

nc
ar
ia
n
(D
H
P)

10
.
St
af
fA
pp

ra
is
al

Re
po

rt
2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

11
.
Re

po
rt
/L
ap

or
an

ya
ng

te
rd
ir
i d

ar
i:

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

3
ta
hu

n
-
Pr
og
re
ss

Re
po

rt
pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

-
M
on

th
ly
Re

po
rt

-
O
ua

rt
er
ly
Re

po
rt

12
.
La
po

ra
n
H
ut
an

g
D
ae
ra
h

:
2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
3
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

-
La
po

ra
n
Pe

m
ba

ya
ra
n
H
ut
an

g
D
ae
ra
h

di
sa
hk
an

-
La
po

ra
n
Po

si
si
H
ut
an

g
D
ae
ra
h

13
.
Co

m
pl
et
io
n
Re

po
rt
/
An

nu
al
Re

po
rt

2
ta
hu

n
se
te
la
h
pe

rj
an

jia
n

-

pi
nj
am

an
be

ra
kh
ir

14
.
Ke

te
nt
ua

n/
Pe

ra
tu
ra
n
ya
ng

m
en

ya
ng

ku
tP

in
ja
m
an

/H
ib
ah

Lu
ar

2
ta
hu

n
se
te
la
h
di
pe

rb
ah

ar
ui

3
ta
hu

n
N
eg
er
i

E
PE

N
G
EL
O
LA
AN

AP
BD

/D
AN

A
PI
N
JA
M
AN

/H
IB
AH

LU
AR

N
EG

ER
I

(P
H
LN

)..
.

l.
Ke

pu
tu
sa
n
Ke

pa
la
D
ae
ra
h“
en

ta
ri
k
Pe

ne
ta
pa

n:
Ta
ng

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
-
Pe

ng
gu

na
An

gg
ar
an

at
au

Ku
as
a
Pe

ng
gu

na
An

gg
ar
an

pe
rt
an

gg
un

g-
ja
w
ab

an
AP

BD
-
Pe

ja
ba

t
Pe

m
bu

at
Ko

m
itm

en
di
sa
hk
an

-
Ku

as
a
Pe

ng
gu

na
Ba

ra
ng

/Ja
sa
.

-
Be

nd
ah

ar
a
U
m
um

D
ae
ra
h
da

ni K
ua

sa
Be

nd
ah

ar
a
U
m
um

”

D
ae
ra
h-

1
Pe

ja
ba

t P
en

an
da

ta
ng

an
an
SP
M

La
m
a

Be
nd

ah
ar
a
Pe

ne
ri
m
aa
n /

Pe
ng

el
ua

ra
n

|!
Pe

ng
el
ol
a
Ba

ra
ng

...
.

“
te
rm

as
uk

be
ri
ta

aac
ar
a s
er
ah

te
ri
m
aj
ab

at
an

N
O



� 
� § 

" " 
0) H § 

" � ..., 0 � � � � " " � §- 0.0 " z § § § 
� "' " .g::  §  "  

c  

"  "  
§  §  "'  "'  "'  "'  §  "'  

(,l  "  -g  "  "  "  "  �  
�  "  &;  :;;  t::  ·� JJ :;; :;; :;; &; 

Ila 

"' " " " ::,: :;, s 

M 

"' 

CJ 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

F
SI
ST
EM

AK
U
N
TA

N
SI

KE
U
AN

G
AN

D
AE

RA
H

(S
AK

D
)

1.
M
an

ua
l I
m
pl
em

en
ta
si
Si
st
em

Ak
un

ta
ns
i K

eu
an

ga
n
D
ae
ra
h

2
ta
hu

n
se
te
la
h
di
pe

rb
ar
ui

3
ta
hu

n
(S
AK

D
)

2.
D
ok
um

en
Ke

bi
ja
ka
n
Ak

un
ta
ns
i

2
ta
hu

n
se
te
la
h
di
pe

rb
ar
ui

3
ta
hu

n

3.
Ar
si
p
D
at
a
Ko

m
pu

te
r
da

n
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Re

ko
ns
ili
as
i

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

4
La
po

ra
n
Re

al
is
as
i A

ng
ga
ra
n
da

n
N
er
ac
a

2
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
3
ta
hu

n
Bu

la
na

n
/T
ri
w
ul
an

an
/S
em

es
te
ra
n

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

PE
N
YA

LU
RA

N
AN

G
G
AR

AN
TU

G
AS

PE
M
BA

N
TU

AN
1.

Su
ra
t
Pe

ne
ta
pa

n
Pe

ng
gu

na
An

gg
ar
an

/K
ua

sa
Pe

ng
gu

na
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
An

gg
ar
an

,B
en

da
ha

ra
at
as

Pe
ng

gu
na

An
gg
ar
an

Ke
gi
at
an

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

Pe
m
ba

nt
ua

n,
te
rm

as
uk

Sp
es
im

en
Ta
nd

a
Ta
ng

an
di
sa
hk
an

2.
Be

rk
as

Pe
rm

in
ta
an

Pe
m
ba

ya
ra
n
(S
PP

)
da

n
la
m
pi
ra
nn

ya
:

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
-
SP
P-
LS
,S

PP
-G
U
,S

P3
,D

af
ta
r
Pe

ri
nc
ia
n
Pe

ng
gu

na
an

D
an

a,
pe

rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

SP
PR

-L
S,

SP
D
R-
L,

SP
M
-L
S,

SP
M
-D
U
, B

ily
et

G
ir
o,

SP
M

N
ih
il

di
sa
hk
an

-
Pe

rn
ia
gi
ha

n/
In
vo
ic
e,
Fa
kt
ur

Pa
ja
k,
Bu

kt
iP

en
er
im

aa
n

Ka
s/
Ba

nk
be

se
rt
a
bu

kt
i P

en
du

ku
ng

ny
a
al
: C

op
y
Fa
kt
ur

Pa
ja
k
da

n
N
ot
a
Kr
ed

it
Ba

nk
-
Pe

rm
in
ta
an

Pe
la
ya
na

n
Ja
sa
/ S
er
vi
ce

Re
po

rt
da

n
Be

ri
ta

Ac
ar
a

.
|

Pe
ny
el
es
ai
an

Pe
ke
rj
aa
n

N
AN

H
AN

TN

3.
Bu

ku
Re

ke
ni
ng

Ba
nk

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
—

'

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

4.
Ke

pu
tu
sa
n
Pe

m
bu

ku
an

Re
ke
ni
ng

2
Ta
hu

n
se
te
la
h

re
ke
ni
ng

tid
ak

-
—

be
rl
ak
u

5.
.
Pe

m
bu

ku
an

an
gg
ar
an

te
rd
ir
id

ar
i:

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

3
Bu

ku
Ka

s
U
m
um

(B
KU

),
Bu

ku
Pe

m
ba

nt
u,

Re
gi
st
er

da
n
Bu

ku
:
-::
:

G
is
al
ik
an

.
“V
.
Ta
m
ba

ha
n
D
af
ta
r
Pe

m
bu

ku
an

Pe
nc
ar
ia
n
/P
en

ge
lu
ar
an
(D
PP

),
::

D
af
ta
r
H
im

pu
na

n
Pe

nc
ar
ia
n
(D
H
P!

da
n
Re

ke
ni
ng

Ko
ra
n

B



24

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

KE
TE
RA

N
G
AN

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

5

H
PE

N
ER

IM
AA

N
AN

G
G
AR

AN
TU

G
AS

PE
M
BA

N
TU

AN

1.
Be

rk
as

Pe
ne

ri
m
aa
n
Ke

ua
ng

an
Pe

la
ks
an

aa
n
da

n
Tu

ga
s

3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
M
us
na

h
Pe

m
ba

nt
ua

n
te
rm

as
uk

D
an

a
Si
sa

at
au

Pe
ng

el
ua

ra
n
la
in
ny
a

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

2.
Be

rk
as

Pe
ne

ri
m
aa
n
Pa

ja
k
te
rm

as
uk

PP
h
21

,
PP

h
22

,
PP

h
23

,
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
M
us
na

h
da

n
PP

n,
D
en

da
Ke

te
rl
am

ba
ta
n
M
en

ye
le
sa
ik
an

Pe
ke
rj
aa
n,

dl
l

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

I
PE

N
G
EL
O
LA
AN

AN
G
G
AR

AN
PI
LK
AD

A
D
AN

BI
AY

A
BA

N
TU

AN

1.
D
ok
um

en
Pe

ny
us
un

an
An

gg
ar
an

Pi
lk
ad

a
da

n
Bi
ay
a
Ba

nt
ua

n
3
ta
hu

n
se
te
la
h
Pe

rd
a
te
nt
an

g
7
ta
hu

n
M
us
na

h
PE

M
IL
U
da

ri
AP

BD
a.

Ke
bi
ja
ka
n
Ke

ua
ng

an
Pi
lk
ad

a
da

n
Pe

ny
us
un

an
An

gg
ar
an

Ba
nt
ua

n
Pe

m
ilu

.
Pe

ra
tu
ra
n/
Pe

do
m
an

/S
ta
nd

ar
Be

la
nj
a
Pe

ga
w
ai
,
Ba

ra
ng

da
n

Ja
sa
, O

pe
ra
si
on

al
da

n
Ko

nt
in
ge
ns
iu
nt
uk

Bi
ay
a
Pi
lk
ad

a
da

n
Ba

nt
ua

n
Pe

m
ilu

.
Ba

ha
n
U
su
la
n
Re

nc
an

a
Ke

gi
at
an

da
n
An

gg
ar
an

(R
KA

)
Pi
lk
ad

a
KP

U
D
,P

PK
, P

PS
,K

PP
S
da

n
Pa

nw
as
da

,P
er
m
oh

on
an

Pe
ng

aj
ua

n
RK

A
KP

U
D
da

n
Pa

nw
as

.
Be

rk
as

Pe
m
ba

ha
sa
n
RK

A
Pi
lk
ad

a
da

n
Ba

nt
ua

n
Pe

m
ilu

Re
nc
an

a
An

gg
ar
an

Sa
tu
an

Ke
rj
a
(R
AS

K)
Pi
lk
ad

a
da

n
Ba

nt
ua

n
Pe

m
ilu

Ko
ta

D
ok
um

en
Ra

nc
an

ga
n
An

gg
ar
an

Sa
tu
an

Ke
rj
a
(D
RA

SK
)

Pi
lk
ad

a
KP

U
D
da

n
Pa

nw
as

Ko
ta

da
n
Ba

nt
ua

n
Bi
ay
a
Pe

m
ilu

da
ri
AP

BD
.

Lg
:

:

:
Be

rk
as
Pe

m
be

nt
uk
an

D
an

a
Ca

da
ng

an
Pi
lk
ad

a
"
.

|

.
Ba

ha
ri
Ra

pa
tR

an
ca
ng

an
Pe

ra
tu
ra
n
D
ae
ra
h
te
nt
an

g
Pi
lk
ad

a,
:

da
n
Ba

nt
ua

n
Bi
ay
a
Pe

m
ilu

da
ri
AP

BD
...

N
ot
a
Pe

rs
et
uj
ua

n
D
PR

D
te
nt
an

g
Pe

rd
a
AP

BD
Pi
lk
ad

a
da

n
Ba

nt
ua

n
Bi
ay
a
Pe

m
ilu

da
ri
AP

BD

pe
rt
an

gg
un

gj
aw

ab
an

AP
BD

di
sa
hk
an

b. £ h.
1.

D



z 
c5 -fil -fil -fil -fil -fil -fil -fil -fil 
z 
� "' 

i:: g i:: i:: g i:: i:: i:: 

"' "' "' "' "' "' ::< ::< ::< ::< ::< ::< ::< ::< 
� :a, :a, :a, :a, :a, :a, :a, :a, 
� 

fi, i:: i:: i:: i:: i:: Q i:: Q 

� ¢ 
::< ::< � � 

::< � � � -fil -fil -fil 
z � 

..., ..., ..., ..., ..., ..., ..., ..., 

� I'- I'- I'- I'- I'- I'- I'- 
"' 

g; :a, 
� 
� bJl bJl bJl bJl bJl 

I 
-� 

§ P  § P  § P  3 0  § P  �  bilz 
::,  ..., cn ...,  cn  ...,  cn  I'!  cn ...,  cn  § fl: 
g Q  Os  i::  Os  i::  Os  <!)  Os  i::  Os  -fil 

.ii <  1l  <  1l  <  ...,  <  1l  <  §  l'I <  
-c  �  §  ('j  §  �  §  �  §  �  §  {:  ;  §  is:  ] � §  

c  <!)  

�  I-<  ,0  §  I-<  ,0  §  I-<  ,0  §  [l  �  §  �  .!:: .!:,< ::, .g § 
fi, <!) ('j <!) ('j <!) ('j 'O 

o � 
Os ,: .>: Os ,: .>: Os ,: .>: Os ,: .>: Os ,: .>: ..., � -fil :@ - i �  cc -fil ·ffii 'fil -fil ·ffii-fil -fil ·ffii 'fil -fil ·ffii 'fil -fil ·ffii 'fil :;] < 'v i:: .� 'v i:: .� 'v i:: -� 'v i:: .s v i:: - �  -fil  [l  '"il  .2:l  i::  .e2 ..., 
t 5b 'O t 5b 'O t 5b 'O t 5b 'O t 5b 'O '"il .0 ..., 

� 5b 'O <!) ..., 
"' "' bJl "' bJl "' bJl "' bJl "' bJl 

<l) Q bJl 
Q § i:: § Q § Q § i:: § "' 

Q 

i f  i::  �  �  'il  �  'il  
::<  ...,  ::<  ...,  

�  'il  ::<  
-fil  [l  -fil  [l  -fil  ...,  p.  ...,  p.  ...,  p.  ...,  p.  ...,  p.  ...,  

N  p.  

"'  
«:  co  

"'  "'  
...,  

"'  
"'  

;  
J  "ii, � 0 
"' ('j § 

·.p .8 � ·.p 

-fil 
..., .>: 

"' 8: .>: 
-c § 0 ::< ·;;: ::< 

'O � cn cn 
� Q 

<l) 
ol (/) ·§ ('j I-< ('j 0:: ('j <l) 

al 0 i:: 
- cn ..., § § ..._ >, Os - 
cn <l) 0 

� 
Os ' 

bJl bJl (/) ..., § -� � ·§ 
� 

i:: .8 Q 
<l) .>: 8 1il ('j I-< ::< -� Os 'bD � § -  

"'  s  ::<  -� 
.1 :3 

<l) ..., 

"' C'.l 
<l) <l) p. 

-� 'O § 
c5 

bJl <!) § � �  §  Os  ('j  ('j  
i  

0  (/)  'O  
C'.l  ..:,  §  1il  E  i@  

'O  § &  §  'O  8:  .>:  
z  �  1l  ...,  .>:  ('j  ..._  [ii  .>:  
<  §  'O  ::<  � §  Os  "t;j  ::<  .  §  

.0  ::<  J  "'  ..:,  "'  5';  cn  
z  "'  ('j  s  ('j  "6J, ('j 

('j 'O eel bJl 
E :E -fil < � E iOs I-< 

< ..., ('j <l) ::< s Q z 
§ �  

s  .0  <l) �  
Os  p  Os  eel  <l)  ::<  <l)  <l)  2  0  §  .>:  ('j  

<l)  
.>:  "'  

-  <  "t;j  s  0s  cn  ...,  

rii  
...,  

.8  §  (/)  ..._  ::<  Os  <l)  ::<  
�  p  'O  ('j  � &  ro  �-- eel § Os � ('j ::< >, eel 

� 
·.p 'O s � "'  .8 s ·� t 

N ('j -� 0:: ..._ ('j �  ('j  .>:  [ii  ..... cd .� J! ];J (/) 1il § ·�"� a o:: 
<l) -� ::< .o E ,. & 

z 
Os 'O "' Os 

is: -fil Os -� ro Os • ('j <l) ('j 0 s <l) & ('j ('j ::< 
[ii z 'O ('j s s  ('j  �  �  2 §  z  

<l) ...,  ..._  �  �  cn  ...,  Os  ('j  §  
�  e �  :;j  Os  § �  -� <l) <l) 

i 
-� -� ('j 

cn Os ..., § ]  I-<  cn  cn  §  
c5  

cn  P.  �  �  
p  ..._  

�  
i:: -  ('j  <l)  §  §  ('j  bJl  ,u O  -� "' � 1il 

� ::, 
p. 1il s § -� § s �  C'.l  

'O  O  §},  I-<  

::<  .>:  .El  8:  
<1l  �  I-<  

!1 
::< ...,  

Jg  -fil  ·i:: "' 
(/) 1il z 5'Ps & ol  §  

< :::]  <l)  'O  " �  
'-<  en  � §  O  ol  <  <l)  Os  >,  -� 

z :a, Q Q i:: -  t  @  5  en  p i::  z  Os  §  ..._  5  en  
Q  'O  

�  [ii  
<l)  <l)  <l)  <l)  �  i::  'O  §  &  .>:  
0s  en  Os  Os  (/)  ('j  iOs  1-<  §  .9 iOs 1-< 

z Os 
"' "' . � ]  "'  �  s  i@  z  s  ::<  -fil  "' �  "' g  

o:: Z  ro 6  ('j  ('j  ('j  "'  <  .El  eel  .0  ('j  "'  ('j  ('j  
(/)  <  'C  ::,  .>:  bJl  .>:  bJl  'C  §  0  '-<  'C  §  '1::  E  �  ::,  

I-<  i:i  I-<  i:i  'O  <l)  (/)  O  s  2  <l)  Os  <l)  ::<  <l)  <l)  <!)  I-<  <l)  p.  �  o & &  <1l  I-<  <l)  <l)  
<  f-<  en  �  en  en  en  0s  en  .,...  Ps  O  

::i  
en  .,...  en  ...,  

..:,  z  
[ii  <  �  c-i  

"'  
st  11)  [ii  �  <Ci  O?  

0s  en  Os  
...,  �  

0  �  z  

ll)  

N  



� Q Q Q Q Q Q Q 
Cl .., � .., � .., .., .., � .., .., 

� "' 
§ Q § g § § § Q § § 
§ 

en 8 § § § 
en § § � ;:, H ;:, ;:, 

!;; 
.., ;,, .., ;,, .., .., 

& ;,, .., .., 
Cl. Cl. Cl. Cl. Cl. Cl. 

;.: 

� .;!l � �  

""  
Q  Q  Q  Q  Q  Q  Q  Q  Q  � �  

�  �  �  
;:,  er  �  �  

;:,  ;:,  ;:,  ;:,  'i.l  §  
�  ]  ]  ]  �  �  t a  

z  �  
en · �  

.....  .....  .....  .....  .....  .....  Q  �  
�  - 0)  0)  0)  0)  0)  0)  0)  0)  0)  

�  Jj  
o'::  
;,, 

.....  §  
�  

"'  'O  

�  ·a1 'a E ·p � ..... § 8 m 2 Cl. ;:, 'O en -� B fil, 
:::, [ 

Q .$ en £1 ;:, D.. § � ·a1 � ·a1 !;; +:! &5 B ;:, en � �  Q  §  
-  

..'<i  .0  al  ·a1 § § ;:, � ·.:: B ...,  

�  �  ..,  .....  H  ·51, en ·51, en ·51, en § B ·� 
fr § .., 8 s 

.., 
'O "' s .8' 

.., .., .., .., .., .., 
'O en ..'<i 'i.l ..'<i 'i.l ..'<i 'i.l Q en 

;;i . J§ ·a1 -� ..'<i ..'<i ..... .., § £1 'O � en � en � en :a .s � 
r,.. � .E � "' D.. D.. 

� Cl � co � 1l - £1 .s � 
en ;:, - § - § - § <ti -.... :§  

z;  ,e  8  ..,  ..,  ..,  B �  {l  �  {l  �  {l  �  .....  @ "'  

�  <  -  ..,  t  �  +-'  5. §  .....  �  "'  ·51, E en .., .., 

D.. D.. ..... .., en al en al en al .., (/J ·a3 .., en s @  e  en  :.s  �  Q  2  en  ]  ttj  Q  Q  e-,  Q  :>,  Q  :>,  

Q  ;:,  Q  � �  � �  1.!l �  Q  �  11  � [  �  £1  �  �  "'  ;:,  �  
Q  'O  

�  'i.l  .....  -  ..,  .....  .....  .....  ;:,  Q  
.....  ;:,  .....  8  E  .,;  .....  

"'  "'  "'  � �  .....  ..,  -� 
"' 

.., ..... .., 
"' 

"' 
(/J § s "' 

(/J ..... .., 

"' - "' "' D.. 
Gf.:=;- bl)  ......::.  ;:::.  bl)  

5 :s 
Q  � <  Q  
;:,  ::i:: ...:,  ;:,  

::  Q  
'O  §  ...:, -  'O  
§  ..'<:  

- Q  §  §  en  ..,  -� .., § "' 'O bl) ;:, en 'O bl) � H 
� � Q ,-.:: "' Q Q § 0 

bl) .., .., � 15. 
.., H §< § § 

.., 
> D.. 8 8 8 �  "'  � �  >  ..,  Q  

...:,  
::i::  ;:,  bl)  ..,  �  'O  bl)  'O  
iii  �  ]  .8  §  s  "'  Q  -  §  ·p � ---- § 

. - ...:, "' ct< H 
-= § en H f-, 

-= § ..... � Q 
� "'  ::i::  s  "' 0  -  

;:,  g �  
< ]  fil,  §  "'  ;::;-  

:;;=:  'O  �  .'t:: +-' � �  [  ..,  
Q  ·.:: 5 ::z  § ]  g,  z  � b  �  
z,  1l  §  H  .;!  f-,  H  <(  @  ...:,  ;.:  ...:,  

§  Q  "'  0  -  -  Cl.  -  Cl.  �  & O  §<  §  ;j  ·en e- 0 § - · w e-  
H  

<  ..,  ;:,  0  gJ  
Cl  Cl.  "'  ,-l  � , ' [  "' · �  §<  H  �  "' · �  

'O  ;,,  § ]  Cl.  �  §  ;.:  bll  en  ...:,  0  'O  bll  en  �  bl)  u  Q  

-  
·p D.. ·p D.. Q. 

(/J ,...::. §< ,..... " D.. Q § s·a § :::,  'O  § en e < "' · p  en e ..... 
P:: � ct< H  f ...:,  �  "'  0  5  ...:," § � 0 .::; "' til . "' "' < E: ;.: al D.. 8 (.) ·51, 

N :.: en o ...:, ....:: 'O Q ;.: § en § e § 
(/J � § j  - ..:  J§  - "'  - ..: .,;  -  ro -  

Q  §  "'  
-  §  z  §  'B  d '  'B §  :B d ,E  'B §  �  §  'O  Cl. a �  ; �  w  "'  en  en .;! § @  .;!  �  ;:,  §  b  ;:,  'O  'O  .Jc, 

bl) Q i:: 
"' § �  ...,  <  en  "'  §  "'  "'  >  ·51, 

f,: 'E al "' ..... ..'<i < ..... s < -� Q 
� 

Cl. -� 0 Cl. ·p > e � :-;::::I Q ;:1 � � �  :-;::::!  0  ll)  

s  § &  Cl  •@ 'O 
< .., "'  en �  -  �  �  8  

,;:;  �  
�  

en  Q  
o  8  -� bl) ct< H � 'O § ..... 

al § "' "' 
'.P 

z "' en Q ::i:: .., ro "d ·-:, 

::i:: � § 
.., 

OJ ,e § � Cl. � <!) 8 ::i:: .s § ::i:: Q ..'<i ..'<i ·51, 
-� ;:, H 2 &  

0...  r;:::  0  Cl. § § "  §  ...  -  §  §  '.Si  §  ...  ,-.::  ..,  ..,  <!)  'O  0  Cl  
---.  en  'O  §  H  H  s  Cl.  Cl.  ;.:  §  8'  
z  "'  Q  H  H  �  H  H  µ  H  H  <!)  §  a  &  §  §  

ro' O O bJJ  0  ;:,  'O  0  0  bll  0  ;:,  s  §  §  bl) 
0 

::i:: - j § :§ §< §< § §< � v 
u i:: ..... ..... 

� § s § §< §< §  H  H  ---.  H  §  " B  B  ...:,  ;:,  s  0  o Z  'O  
"'  ,....:i  ,....:i  >i  ...:,  ...:,  :>,  D..  §<  ;,,  0  ;:,  0  

j �  
Q  

;.I  H  .0  �  '  '  '  '  "'  
§<  <!)  0  E':  -  0  ;:,  ...:,  ...:,  el  ...:,  ;.:  Cl  

P::  D..  D..  
-  �  "'  &  &  "'  .0  (.)  'O  <!)  ...  

0  
"'  .ci  

;,,  ...:,  
Q  

�  .  
"'  

0)  Cl.  -  
...;  

0  �  
z  

26

t



z � � 
c5 s 

i:: i:: i:: 
s <ll <ll <ll 

� <ll § § § ] 

"' 
.,: § § § 

ril '@ •@ 

f;:; � 
<ll & & :;:I 

0.. .s 
:,,: 

Ci 

r,, i:: i:: i:: i:: i:: 
- j � � � j !;:; st 

z � b b b 

� - 01 

"' "' "' "' 
ii; :a; 
- � '@ '@ § 

i i 1i: "' "' � <ll 2 
::, - <ll <ll :p ::::., ::::;i 

!;:; "' "' 
.0 .0 .0 

i 
§ ] 

<ll <ll 

� 
.,: .,: 

1iJ lil lil lil 

� r,, 
'5b '5b 

] � .8 
] � <ll <ll 

] � 
0 � .,: .,: 

ro 

1 
� � � .0 � .0 � .0 

< - .., E " " " +' +' +' <ll <ll <ll <ll <ll 
"' "' "' "' "' i:: i:: i:: i:: i:: 

� " " � " � � � 
b b b b b 

- 
01 01 01 01 

§ 
.!, ---- 

'@ � bl) 
i § § 8 5 § � � ] 

bl) .9 • 'O .,: § "' 
] 

§ " � i:: ·@ bl) 
! 'iil i:o .,: § <ll c, § <ll � § o .i:: .,: :9 § 'O a " 'O 

§ �  �  §  "'  i::  �  e  <ll  'O  �  .!, 
� "' . El  0..  §  �  5 �  .  "'  i::  .,:  �  §  §  .,:  -  .,:  bl)  •H 'iil 'tJ bl) 

'H <l) § s +' " § "' :" '@ oj l-< 'O bl) � § 
! § § 

<ll 
§ � § "' 'O .,: "' p.. "' 

<.) • z; 

� "' i:: � ! § m § 8 � 
<ll bl) 

bl) "' 'O 5 .El " bl) § 1iJ § l-< § � !, "' i:: .,: l-< _Q 
1il i:: § "' "' <ll bl) §' o 

z � �  
+'  'O  §  �  §  'O  .,:  "  .0  

<  
'O  'O  •  '@ !::::::. u s 

"' 
g .i:: 8 .g § 

- 'iii 
i:: � p.. § § .9 � "' �  

<ll  
0..  <  ::,  

1  §  �� il ....1  :,,: §  
- �  "' '  .§ § <!} l-< ;j § "' ·.i:: 
(j'J 

'" 
bJJ .8 .,:' .i:: <ll § � § i:: bJJ � 'H z v -  "'  �  bJJ  

<  
0  

'5b .,: § <ll (/) 
�·s � 

l-<  <!}  'O .., E 
.s §' l-< i:i 

"' 
ril 2 'O � i  1il  'iil  ·@ � :g § <ll <ll 

(j'J i:: � § <ll <ll "' 
I 

i:o "' 'O 0.. 

[ 
:,,: 'O - Q � Pi 

"' - ril 2 0.. "' §''Cl Ci  ·@ 
z 

-.. ro E § ; � s § 
ril :,,: & § l-< § § § § � § i:o .!, "' p.. 
.., 

z 0 E § .,: l-< bJ) 
<ll � �  §  ·iii §< ] § 

0 
l-< § � § .8 � 'O l-< bJl 8 ....1 +' 

'iii p.. � � bJ) � § .9 § §< § <ll <ll "' 
z 

"' ·i:: 
l-< � <ll § ro .!:4 .::1 .8 § +' 

� i  �  l-<  <.)  l-<  <!}  �  +'  +'  �  �  'iii 

'" 
<ll 'O 'O & § <ll "' lu () ;:::! .s <ll "' 

"' 5b 1iJ 
0.. i:: 0.. § .i:: " bl) 1u iE 'O •@ i:: p.. 

fr § ---- (j'J "' 
0 

'" 
l-< § :  j  ;;;:  <ll  i::  "  §  �  §  §  ..... .§ � ---- § g § 

z '5b 0.. ;:! P; ..... b.O :;S � :,,: <.) 
< <ll § ---- ! 

' § 'O M · H  bl)  "'  b.O  p..  ---- § § � � .8 b.O  s 
::, ....1 § bl)  '@ g 8 g § § § 8 � 

g "' p.. <ll <ll § .. g l-<  " e .9  � § '"' 
<.)  <ll  <.)  'O +' 'H (/) ..i-; ;  

bl)  �  g  'O  'iil  §  § ]  <.)  §  <.)  
g  "'  §  '"'  "'  l-<  §  .8  .g p.. 

z 6b � <.) § � "'  � �  &  E  §  �  �  'O  � �  �  bl)  "  <ll  <ll  fr  g  "  
0  ;;;:  0  

i:o  

&  
l-<  <!}  l-<  i:i  p..  8  :,,:  :0,:  l-<  .J:i  

z  ::,  '"'  al  al  ()  -d  <ll  I=!  <ll  <ll  <ll  <ll  
al  .ci  

:,,:  0..  .0  .0  0..  •H 0.. 'O :,,: 0.. 

ui ::, 

- 
01 o-i .,: 

0 ::r: 
z 
::, 

< r,, 

0 � - - z - 

tr
TX



z � � ·� § � 
< 

" 
,D ,D 

" " 
,D 

o 
'd <Ii '@ s 

" a a " " § 'B 
� 

§ 
" ] 

§ § Ci " 
"' § 

..s: § § P< "' "' 
:,:: 

'@ '@ JJ fr 
;:l '@ 

fzl � 
� 

" :s 
·� " & ] c, 8 c, a: " 

Q Q co.. Q 

00 
N 

I 

I 

j 
Lf) 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

Be
rk
as

te
nt
an

g
pe

m
be

ri
an

ba
nt
ua

n/
ko
ns
ul
ta
si
hu

ku
m

(P
id
an

a,
Pe

rd
at
a,
Ta
ta

us
ah

a
N
eg
ar
a
da

n
Ag

am
a)

di
la
ks
an

ak
an

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

1
2

3
4

5,
In
st
ru
ks
i /

Su
ra
tE

da
ra
n

:

a.
In
st
ru
ks
iW

al
ik
ot
a

2
Ta
hu

n
et
el
ah

ke
lu
ar

ke
bi
ja
ka
n

3
Ta
hu

n
ba

ru

b.
In
st
ru
ks
i /

Su
ra
t
Ed

ar
an

Pe
ja
ba

t
se
tin

gk
at

es
el
on

I
da

n
II

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
lu
ar

ke
bi
ja
ka
n

3
Ta
hu

n
te
rm

as
uk

ra
nc
an

ga
n
aw

al
sa
m
pa

id
en

ga
n
ra
nc
an

ga
n
ak
hi
r

ba
ru

da
n
te
la
ah

hu
ku
m

6.
Su

ra
tP

er
in
ta
h

:
2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
lu
ar

ke
bi
ja
ka
n

-

a.
Su

ra
tP

er
in
ta
h
W
al
ik
ot
a

ba
ru

b.
Su

ra
tP

er
in
ta
h
Pe

ja
ba

ts
et
in
gk
at

es
el
on

I
da

n
Il

7.
St
an

da
r
/
Pe

do
m
an

/
Pr
os
ed

ur
Ke

rj
a
/
Pe

tu
nj
uk

Pe
la
ks
an

aa
n
/

|2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
lu
ar

ke
bj
ak
an

3
Ta
hu

n
Pe

tu
nj
uk

Te
kn
is
ya
ng

be
rs
ifa

tn
as
io
na

l
/
re
gi
on

al
/
in
te
rn
as
io
na

l
ba

ru
te
rm

as
uk

ra
nc
an

ga
n
aw

al
sa
m
pa

id
en

ga
n
ra
nc
an

ga
n
ak
hi
r

8.
N
ot
a
Ke

se
pa

ka
ta
n
/
M
em

or
an

du
m

of
U
nd

er
st
an

di
ng

(
M
oU

)
/

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
lu
ar

ke
bi
ja
ka
n

Ko
nt
ra
k
/
Pe

rj
an

jia
n

ba
ru

Ke
rj
as
am

a
:

a.
D
al
am

N
eg
er
i.

4.
b.

Lu
ar

N
eg
er
i:

aa

9.
D
ok
um

en
ta
si
H
uk
um

.
Sa
m
pa

id
en

ga
n
tid

ak
be

rl
ak
u

-

U
nd

an
g-
U
nd

an
g,
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h (
Ke

pu
tu
sa
n
Pr
es
id
en

da
n

pe
ra
tu
ra
n-
pe

ra
tu
ra
n
ya
ng

di
ja
di
ka
n
re
fe
re
ns
i

10
. S

os
ia
lis
as
i.

'A
Pe

ny
ul
uh

an
/
Pe

m
bi
na

an
H
uk
um
3

PN
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n

Tn
Be

rk
as
ya
ng

be
rh
ub

un
ga
n
de

ng
an

ke
gi
at
an

so
si
al
is
as
ia
ta
u

di
la
ks
an

ak
an

.

|

pe
ny
ul
uh

an
hu

ku
m

an

|

tg
b.
La
po

ra
n
:H
as
il
pe

la
ks
an

aa
n
So
si
al
is
as
i

i

Pe
ny
ul
uh

an
1

11
.
Ba

nt
ua

n
/
Ko

ns
ul
ta
si
H
uk
um

/ A
dv
ok
as
i

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

:
3
Ta
hu

n

AK
TI
F

|
IN
AK

TI
F

P
n



� 
� 

i:: i:: i:: i:: 
,0 

§ " " " a 
z § § § " 
oi in 

:,: 

e e e e •@ 
ril 

!;i " " 
<!) 

& ] 11< 11< 11< 

:,: Q 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

m
aw

-
AK

TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

12
.
Ka

su
s
/
Se
ng

ke
ta

H
uk
um

a.
Pi
da

na
2
Ta
hu

n
Sa
m
pa

ik
ep

ut
us
an

3
Ta
hu

n
Be

rk
as

te
nt
an

g
ka
su
s/
se
ng

ke
ta

pi
da

na
,b
ai
k
ke
ja
ha

ta
n

be
rk
ek
ua

ta
n
hu

ku
m

te
ta
p
da

n
m
au

pu
n
pe

la
ng

ga
ra
n

:
di
pe

nu
hi
ha

k
da

n
ke
w
aj
ib
an

-
Pr
os
es

ve
rb
al
m
ul
ai

da
ri
pe

ny
el
id
ik
an

,p
en

yi
di
ka
n
sa
m
pa

i
de

ng
an

vo
ni
s

-
Be

rk
as

pe
m
be

la
an

da
n
ba

nt
ua

n
hu

ku
m

-
Te
la
ah

hu
ku
m

da
n
op

in
ih

uk
um

b.
Pe

rd
at
a

2
Ta
hu

n
Sa
m
pa

ik
ep

ut
us
an

3
Ta
hu

n
be

rk
ek
ua

ta
n
hu

ku
m

te
ta
p
da

n
Be

rk
as

te
nt
an

g
ka
su
s/
se
ng

ke
ta

pe
rd
at
a

:
di
pe

nu
hi
ha

k
da

n
ke
w
aj
ib
an

-
Pr
os
es

ve
rb
al
m
ul
ai

da
ri
pe

ny
el
id
ik
an

,p
en

yi
di
ka
n
sa
m
pa

i
de

ng
an

vo
ni
s

-
Be

rk
as

pe
m
be

la
an

da
n
ba

nt
ua

n
hu

ku
m

-
Te
la
ah

hu
ku
m

da
n
op

in
ih

uk
um

c.
Ta
ta

U
sa
ha

N
eg
ar
a

2
Ta
hu

n
Sa
m
pa

ik
ep

ut
us
an

3
Ta
hu

n
Be

rk
as

te
nt
an

g
ka
su
s/
se
ng

ke
ta
Ta
ta

U
sa
ha

N
eg
ar
a

:
be

rk
ek
ua

ta
n
hu

ku
m

te
ta
p
da

n
-
Pr
os
es

ve
rb
al
m
ul
ai

da
ri
pe

ny
el
id
ik
an

,p
en

yi
di
ka
n
sa
m
pa

i
di
pe

nu
hi
ha

k
da

n
ke
w
aj
ib
an

de
ng

an
vo
ni
s

-
Be

rk
as

pe
m
be

la
an

da
n
ba

nt
ua

n
hu

ku
m

-
Te
la
ah

hu
ku
m

da
n
op

in
ih

uk
um

d.
Pe

rb
ur
uh

an
2
Ta
hu

n
Sa
m
pa

ik
ep

ut
us
an

3
Ta
hu

n
Be

rk
as

te
nt
an

g
ka
su
s/
se
ng

ke
ta

Pe
rb
ur
uh

an
:

be
rk
ek
ua

ta
n
hu

ku
m

te
ta
p
da

n
Ta

0.
,

di
pe

nu
hi
ha

k
da

n
ke
w
aj
ib
an

-
Pr
os
es

ve
rb
al
m
ul
ai

da
ri
pe

nv
el
id
ik
an

,p
en

vi
di
ka
n
sa
m
pa

i
de

ng
an

vo
ni
s

.

-
Be

rk
as

pe
m
be

la
an

da
n
ba

nt
ua

n
hu

ku
m

ja-

Te
la
ah

hu
ku
m

da
m
op

in
ih
uk
um

.
e.
Ar
bi
tr
as
e:

Sa
m
pa

ik
ep

ut
us
an

be
rk
ek
ua

ta
n

3
Ta
hu

n

Be
rk
as

te
nt
an

g
ka
su
s/
se
ng

ke
ta
Pe

rb
ur
uh

an :
—
“I
Pr
os
es

ve
rb
al
m
ul
ai
da

ri
pe

ny
el
id
ik
an

,p
en

yi
di
ka
n
Sa
m
pa

i
de

ng
an

vo
ni
s

-
Be

rk
as

pe
m
be

la
an

da
n
ba

nt
ua

n
hu

ku
m

-
Te
la
ah

hu
ku
m

da
n
op

in
ih

uk
um

hu
ku
m

te
ta
p
da

ni
di
pe

nu
hi
ha

k
|
'

da
n
ke
w
aj
ib
an

:
'

“2
9



z '@ '@ 

c§ i:: s 
c -§ 

i:: i:: i:: s 
" " " " " z; 

m I � § § I 
§ ] 

Pi 
g 

! 
•@ § 

" 
§ § •@ 

" 
:;cl & 

::;, " " & 
:;cl 

c, .8 
c, c, .8 

Cl 
Cl 

ri. i:: i:: i:: " 
i:: i:: Q Q 

� " " " " � � � � 
e- -§ -§ -§ -§ 

z � f-< f-< f-< f-< f-< f-< f-< 

� - lf) <:') <:') <:') «: 
<:') «: <:') 

ii; 
::;, 

� 
§ �  

...  

[%)  -� � � � c, 
"' :::, •@ "' -� 

� +-' 
§ 

-� 

-8 
.g E 

-;::: 

t;; "' "' 
+-' 

� ;:I {tj "' - " " " 
" . .§ � "' 

.0 .0 (1j •@ 
< " Q s-, � ::2 1il � "61, "' � ,,, " Q -c "' � " " 

5 .!:)< § < � �  .2  
.,:  'i)  

�  Q  ::r:  
"d  "d  

ri.  c,  -c  .0  -� 
] � ·.p ·.p -§ "' 

:;::;-i -§ ] § 
<cl � "' -§  §  '§> -§ -§ -§ i �  
�  ]  "  i::  -§  .0  

<  -  "d  "  [/)  0  'i)  -  
2  'crj (i) 

i 
- " 

" i:: "' " 
+-' +-' "' ...,  

"  .,:  "'  
+-'  "  "  Q  �  

"'  :.J  §  "  0  "  "'  "'  Q  -§  §  "'  Q  Q  � �  Q  cJ  'd  

j  �  i::  

�  �  "  "'  
f-<  "  �  -§  "'  
N  P<  f-<  

f-<  g  
f-<  N  
N  f-<  

N �  N  
N  N  

N  

(1j  +-'  0  
;.::  

+-'  -§  " - �  •@ El ... ol 
;8 -� 1il i:: 

§ Cl tr: Cl -� 
eo >1" � § bJ) 
Q " +-' -§ 

Q 

" - � �  <il  "d  �  P.._ (1j +-' 
•@ Q § 

i9 tJ ·.:: 
P< fr .8' f-< " 

"d 
� - � O i:: a ol 

"' ::2 
•@ & 

... 

c, § < 
.;:: � "'  �  �  

-  ::r:  �  ::r:  "  i  tr:  Q  -  
_q 

E 
�  .8 ol  o:  �  bJ)  z Q  (1j  

"' 
"' 

0  
.8 o i  <  

i  
·i:;, 

tr: § 1 
o: " § 

z 
.,: .t:: cd � ;.:: 

&.s " "d  Cl Q  
� 

� 
[%)  - 

.a 

" 
bJ)  bJ)  (1j  .g ..., 

� ::1 
+-' B § (1j < -� § 
.El � § "fjj � "d f-< -� 

"' bJ) -� 

·= (1j "' " 
,,, (1j "fjj § "' gJ, 

" ... § § (1j f-< -� -§ kl (1j Q 
"' " 

"d Cl "d (1j 

al (1j .El ·§ � �  "'  ]  s  
§  "'  "'  

(1j  ;.::  -� 

� s � � (1j ... -� 

@ ii 
§ § § " Q (1j 

"' " 
Q 

"' "' z s' ·� 2 .,: (1j i:: "d •@ (1j .,: " e.o .8 -§ � " 
(1j (1j < - 

=e " +-' � -� " -§ I) Cl " +-' � .a. "' Cl 0 Q '§ .g :;] 
" " § 0:\ [/) 

" Q ::;,  -  .0  ;.::  

�  §  "' 0  p..  "d  �  ::;,  -  "  6'n  P<  ,;:)  Q  Q  [/)  0  ·.s " [/) 
... 

s a 
..., 

1il 
"fi! 

� �  �  "  �  �  � �  g  <  �  Q  
8  

"' - �  al  
..g  (/) ]  Q  §  (1j  

"  j  -8  
[/)  

&  "  &  
"d  �  [/)  :r: ... s � �  ::r:  p..  p..  ::r:  ::r:  ::r:  §  "  fr  z  E  

p..  •@ 
B 

" " -� .ci u ,d .; " "d " < ,J u 
... 

&i 
'-' p.. 0:\ "d ::r: (1j '-' 0... .s E-< � [/) .0 :::, [/) 

<:') tj" lf) � N o-5 st 
- - - 

0 

0:\ 

0 � 
z 

0 
<:') 



� � � � � � � � 
z 

� "' 
g Ci g Ci Ci Ci Ci 

(/) (/) (/) (/) (/) 

;::, er ;::! ;::! ;::! er ;::! 

r,:i � � � � � � � 
!;i 
:A 

l!) 

o 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

: P
er
ta
m
ia
na

n'
/la

nd
sc
ap

in
g

Pe
ng

hj
au

an
,
Pe

rb
ai
ka
n
ge
du

ng
—

.P
er
ba

ik
an

ru
m
ah

"d
in
as
" F
aw
is
m
a

Ke
be

rs
ih
an

ge
du

ng
da

n
ta
m
an

di
la
ks
an

ak
an

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

-
Ka

n

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

I
2

3
4

KE
TA

TA
U
SA

H
AA

N
D
AN

KE
RU

M
AH

TA
N
G
G
AA

N

1.
Te
le
ko
m
un

ik
as
i :

Ad
m
in
is
tr
as
i p

en
gg
un

aa
n
/
la
ng

ga
na

n
pe

ra
la
ta
n
te
le
ko
m
un

ik
as
i

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

-

m
el
ip
ut
i
:

di
la
ks
an

ak
an

te
le
po

n,
ra
di
o,
te
le
ks
,T
V
ka
be

ld
an

in
te
rn
et

2.
Pe

rj
al
an

an
D
in
as

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
ga
ta
n

-

a.
D
al
am

N
eg
er
i

di
la
ks
an

ak
an

b.
Lu
ar

N
eg
er
i

3.
Ad

m
in
is
tr
as
i p

en
gg
un

aa
n
fa
si
lit
as

ka
nt
or

m
el
ip
ut
ip

er
m
in
ta
an

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
ga
ta
n

-

da
n
pe

ng
gu

na
an

ru
an

g,
ge
du

ng
,k
en

da
ra
an

,w
is
m
a,
ru
m
ah

di
na

s
di
la
ks
an

ak
an

da
n
fa
si
lit
as

ka
nt
or

la
in
ny
a

4.
Ri
sa
la
h/

N
ot
ul
en

Ra
pa

t
2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
a.

Ra
pa

t
st
af

di
la
ks
an

ak
an

b.
Ra

pa
tp

im
pi
na

n

.
Ad

m
in
is
tr
as
i p
en

ye
di
aa
n
ko
ns
um

si
da

n
ak
om

od
as
i

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n

6.
Pe

ng
ur
us
an

ke
nd

ar
aa
n
di
na

s:
Ta

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n

a.
Pe

ng
ur
us
an

su
ra
t-
su
ra
t k

en
da

ra
an

di
na

s
di
la
ks
an

ak
an

—

bh
:
Pe

m
el
ih
ar
aa
n
da

n
pe

rb
ai
ka
n

H
a

ta

'c
.

Pe
ng

ur
us
an

ke
hi
la
ng

an
da

n
m
as
al
ah

k ke
nd

ar
aa
n :

7.
Pe

m
el
ih
ar
aa
n
ge
du

ng
da

n
ta
m
an

:
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n

di
la
ks
an

ak
an

h

b. e.

31



� � � � � � � � � 
� "' � c: c: c: c: c: � c: 

"' "' "' "' "' ;:, :§ 
;:, ;:, ;:, ;:, ;:, ;:, 

r,i :;, :;, :;, :;, :;, :;, :;, 

ti 
:,: 

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

N
O

EN
IS

AR
SI
P

Pa
|
J|

RS
AK

TI
F

IN
AK

TI
F

1
2

3
4

8.
Pe

ng
el
ol
aa
n
ja
ri
ng

an
Iis
tr
ik
,a
ir
,te

le
po

n,
da

n
ko
m
pu

te
r

:
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n
.

di
la
ks
an

ak
an

a.
Pe

rb
ai
ka
n
/p
em

el
ih
ar
aa
n

b.
Pe

m
as
an

ga
n

9.
Ke

te
rt
ib
an

da
n
ke
am

an
an

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n

a.
Pe

ng
am

an
an

,p
en

ja
ga
an

,d
an

pe
ng

aw
al
an

te
rh
ad

ap
di
la
ks
an

ak
an

pe
ja
ba

t,k
an

to
r,d

an
ru
m
ah

di
na

s
:

1)
.
D
af
ta
r
na

m
a
sa
tu
an

pe
ng

am
an

an
2)
.
D
af
ta
r j
ag
a
/
da

ft
ar

pi
ke
t

3)
.
Ca

ta
ta
n
ga
ng

gu
an

/
pe

la
ng

ga
ra
n
/k
ej
ad

ia
n

4)
.
Su

ra
t i
jin

ke
lu
ar

m
as
uk

or
an

g
at
au

ba
ra
ng

b.
La
po

ra
n
ke
te
rt
ib
an

da
n
ke
am

an
an

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n

1)
.
Ke

hi
la
ng

an
di
la
ks
an

ak
an

2)
.
Ke

ru
sa
ka
n

3)
.
Ke

ce
la
ka
an

4)
.
G
an

gg
ua

n

10
.
Ad

m
in
is
tr
as
i p

en
ge
lo
la
an

pa
rk
ir

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n
Ta
na

di
la
ks
an

ak
an

1
1.

Ad
m
in
is
tr
as
ip

ak
ai
an

di
na

s
pe

ga
w
ai
,s
at
pa

m
,p
et
ug

as
ke
be

rs
ih
an

|
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n

H
an

a
da

n
pe

ga
w
ai

la
in
ny
a.

PA
N

N
N
EK

AN
pa

0
di
la
ks
an

ak
an

D
:..

H
U
BU

N
G
AN

M
AS

YA
RA

KA
T.

“1
,

Ke
pr
ot
ok
ol
an

:
Pa

N
N

a.
Pe

ny
el
en

gg
ar
aa
n
ac
ar
a
ke
di
na

sa
n

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

|
3
Ta
hu

n
(u
pa

ca
ra
,p
el
an

tik
an

,p
er
es
m
ia
n,
da

n
ja
m
ua

n
te
rm

as
uk

ac
ar
a

|.
“

be
ra
kh
ir

:

Ka

N
N

|

pe
ri
ng

at
an

ha
ri
-h
ar
i b

es
ar
)

b.
Bu

ku
ta
m
u

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n
c.

Ag
en

da
ke
gi
at
an

pi
m
pi
na

n
le
m
ba

ga
/in

st
an

si
12

Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n

32

i
H



(/) 

z '@ '@ � 
r5 ::, � s 

.0 - h Q Q 

" a � (/) " " 

� "' 
§ Q ] ] Q :':; § § 

§ (/) (/) 0. § § 

� 
::, •@ ·@ ::, -� 

" 
;:;,: ,;:: ,;:: ;:;,: cl " & 11. .8 8 

::, 0. 
<.) 

Cl Cl 
" .,: 

er; 
er; 

N
O

JE
N
IS

AR
SI
P

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

AK
TI
F

IN
AK

TI
P

2
3

4

d.
Ku

nj
un

ga
n
di
na

s
da

la
m

da
n
lu
ar

ne
ge
ri

1)
.
Ku

nj
un

ga
n
di
na

s
pi
m
pi
na

n
le
m
ba

ga
/in

st
an

si
2)
.K
un

ju
ng

an
di
na

s
pe

ja
ba

tl
ai
n
/p
eg
aw

ai

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

4
Ta
hu

n

e.
D
af
ta
r
na

m
a/
al
am

at
ka
nt
or

/p
ej
ab

at
2
Ta
hu

n
se
te
la
h
di
pe

rb
ar
ui

,
D
ok
um

en
ta
si
/li
pu

ta
n
ke
gi
at
an

di
na

s
pi
m
pi
na

n,
ac
ar
a
ke
di
na

sa
n

da
n
pe

ri
st
iw
a
-p
er
is
tiw

a
bi
da

ng
m
as
in
g-
m
as
in
g,
da

la
m

be
rb
ag
ai

m
ed

ia
:
ke
rt
as
/f
ot
o/
vi
de

o/
re
ka
m
an

su
ar
a
/m

ui
ti
m
ed

ia

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n

.
Pe

ng
um

pu
la
n,

pe
ng

ol
ah

an
da

n
pe

ny
aj
ia
n
in
fo
rm

as
i

ke
le
m
ba

ga
an

:

a.
Kl
ip
in
g
ko
ra
n

b.
Br
os
ur

/L
ea
fle

t/
po

st
er

/p
la
ka
t

c.
Pe

ng
um

um
an

/p
em

be
ri
ta
an

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n

.
H
ub

un
ga
n
an

ta
r
le
m
ba

ga
N
eg
ar
a
da

n
Ba

da
n
Pe

m
er
in
ta
h
/

In
st
an

si
:

a.
H
ub

un
ga
n
an

ta
r
le
m
ba

ga
pe

m
er
in
ta
h

|

.
H
ub

un
ga
n
de

ng
an

or
ga
ni
sa
si
so
si
al

/L
SM

-
b 'c
.

H
ub

un
ga
n
de

ng
an

pe
ru
sa
ha

an
:

d
.
H
ub

un
ga
n
de

ng
an

pe
rg
ur
ua

n
tin

gg
i/
se
ko
la
h,
te
rm

as
uk

1

$

m
ag
an

g,
Pe

nd
id
ik
an

Si
st
em

G
an

da
(P
SG

)/
Pr
ak
te
k
Ke

rj
a

.
Fo
ru
m

ke
hu

m
as
an

(B
ak
oh

um
as
/ P
er
hu

m
as
)

. H
ub

un
ga
n
de

ng
an

m
ed

ia
m
as
sa
:

|

LN
1)
.
Si
ar
an

pe
rs
/k
on

fe
re
ns
ip

er
s /
p pr
es
s
re
le
as
e

2)
.
Ku

nj
un

ga
n
w
ar
ta
w
an

/p
el
ip
ut
an

3)
.
W
aw

an
ca
ra

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n

5.
D
en

ga
r
pe

nd
ap

at
/h
ea
ri
ng

D
PR

2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

di
la
ks
an

ak
an

3
Ta
hu

n

n
H

e.



,a 

J 

0 
z 

-

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

.

JE
N
IS
AR

SI
P“

.
AK

TI
F

20
.
IN
AK

TI
P
im

2
3

4

6.
Ba

ha
n/
m
at
er
ip

id
at
o/
si
da

ng
2
ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en

M
PR

,D
PR

,D
PD

,a
bi
ne

t,D
PR

D
,M

us
pi
da

Pr
ov
in
si
/k
ab

up
at
en

/k
ot
a

di
la
ks
an

ak
an

7.
Pe

ne
rb
ita

n
M
aj
al
ah

,b
ul
et
in
,k
or
an

da
n
ju
rn
al

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
te
rb
it

4
Ta
hu

n
M
us
na

h
ke
cu
al
i

m
as
te
r
pe

rm
an

en

8.
Pu

bl
ik
as
im

el
al
ui

m
ed

ia
ce
ta
k
m
au

pu
n
el
ek
tr
on

ik
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
di
pu

bl
ik
as
ik
an

4
Ta
hu

n
M
us
na

h
ke
cu
al
i

m
as
te
r
pe

rm
an

en
9.

Pa
m
er
an

/s
ay
em

ba
ra
/lo

m
ba

/f
es
tiv
al
,p
em

bu
at
an

sp
an

du
k
da

n
ik
)

1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

4
Ta
hu

n
D
in
ila
ik
em

ba
li

10
.
Pe

ng
ha

rg
aa
n/
Ta
nd

a
Ke

na
ng

-k
en

an
ga
n

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en
be

ra
kh
ir

Ad
m
in
is
tr
as
i p

em
be

ri
an

pe
ng

ha
rg
aa
n/
ta
nd

a
ke
na

ng
-k
en

an
ga
n

ke
pa

da
m
as
ya
ra
ka
ty
an

g
m
em

ili
ki
ja
sa

pr
es
ta
si
be

sa
r

11
.
U
ca
pa

n
te
ri
m
a
ka
si
h,

uc
ap

an
se
la
m
at
,b

el
a
se
un

gk
aw

a,
1
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

-
M
us
na

h
pe

rm
oh

on
an

m
aa
f

be
ra
kh
ir

12
.
Pi
da

to
/
Sa
m
bu

ta
n
Pi
m
pi
na

n
-

W
al
ik
ot
a

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en
PA

N
N
N

BN
N

on
.—

-—
..

Pe
ra
kh
ir

an
a

-
Es
el
on

i/
H
N

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ta
hu

n
an

gg
ar
an

3
Ta
hu

n
D
in
ila
iK

em
ba

li
:

ea
ea

en
a

0.
be

ra
kh
ir

:

E
TE
KN

O
LO

G
I
IN
FO

RM
AS

I
D
AN

KO
M
U
N
IK
AS

I
Be

ea
ea
r

ba
b

.

1.
Re

nc
an

a
st
ra
te
gi

/m
as
te
rp
la
n
Pe

m
ba

ng
un

an
Si
st
em

In
fo
rm

as
i

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
tid

ak
be

rl
ak
u

3
Ta
hu

n

(S
IM

)
|

2.
D
ok
um

en
ta
si
ar
si
te
kt
ur

:
2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en

-
Si
st
em

in
fo
rm

as
i

-
Si
st
em

ap
lik
as
i:

-
In
fr
as
tr
uk
tu
r

: “
3.

D
ok
um

en
ta
si
Im

pl
em

en
ta
si

:.
- P
EN

an
Ar

3
Ta
hu

n
Pe

rm
an

en
“

«
Si
st
em

in
fo
rm

as
i-

-
Si
st
em

ap
lik
as
i

-
In
fr
as
tr
uk
tu
r

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

.

34

KE
TE
RA

N
G
AN



N 

N 

W
AL
I
KO

TA
BO

TA
N
G
,

N
EN

I
M
O
ER

M
AE

N
I

36

“k
o

!

am
is

M
ps
Ip

TT

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YI
M
PA

N
AN

|

KE
TE
RA

N
G
AN

AK
TI
F

IN
AK

TI
F

1
3

4
5

Pe
la
ks
an

aa
n
Pe

ng
aw

as
an

a.
La
po

ra
n
ha

si
la

ud
it
(L
H
A)
,L

ap
or
an

ha
si
l p

em
er
ik
sa
an

2
Ta
hu

n
Se
te
la
h
tin

da
k
la
nj
ut

3
Ta
hu

n
D
in
ila
ik
em

ba
li

(L
H
P)
,L
ap

or
an

H
as
il
Pe

m
er
ik
sa
an

O
pe

ra
si
on

al
(L
H
PO

),
La
po

ra
n

se
le
sa
i

H
as
il
Ev
al
ua

si
(L
H
E)

La
po

ra
n
Ak

un
ta
n
(L
A)
,L

ap
or
an

Au
di
to
r

In
de

pe
nd

en
(L
AI
),
ya
ng

m
em

er
lu
ka
n
tin

da
k
la
nj
ut

(T
L)

b.
La
po

ra
n
ha

si
la

ud
it
(L
H
A)
,L
ap

or
an

ha
si
l p

em
er
ik
sa
an

2
Ta
hu

n
se
te
la
h
ke
gi
at
an

se
le
sa
i

3
Ta
hu

n
M
us
na

h
(L
H
P)
,L
ap

or
an

H
as
il
Pe

m
er
ik
sa
an

O
pe

ra
si
on

al
(L
H
PO

),L
ap

or
an

H
as
il
Ev
al
ua

si
(L
H
E)

La
po

ra
n
Ak

un
ta
n
(L
A)
,L
ap

or
an

Au
di
to
r

In
de

pe
nd

en
(L
AI
),y
an

g
tid

ak
m
em

er
lu
ka
n
tin

da
k
la
nj
ut

(T
L)

c.
La
po

ra
n
H
as
il
Au

di
t
In
ve
st
ig
as
i(
LH

AI
)
ya
ng

m
en

ga
nd

un
g
un

su
r

2
Ta
hu

n
Se
te
la
h
ke
pu

tu
sa
n

3
Ta
hu

n
D
in
ila
ik

em
ba

li
Ti
nd

ak
Pi
da

na
Ko

ru
ps
i(
TP
K)

da
n
m
em

er
lu
ka
n
tin

da
k
la
nj
ut

m
em

pu
ny
ai
ke
ku
at
an

hu
ku
m

te
ta
p

d.
La
po

ra
n
pe

rk
em

ba
ng

an
pe

na
ng

an
an

su
ra
t p

en
ga
du

an
1
Ta
hu

n
se
te
la
h

ke
gi
at
an

1
Ta
hu

n
D
in
ila
ik
em

ba
li

m
as
ya
ra
ka
t

di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

e.
La
po

ra
n
Pe

m
ut
ak
hi
ra
n
D
at
a

2
Ta
hu

n
se
te
la
h

ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
M
us
na

h
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

f.
La
po

ra
n
Pe

rk
em

ba
ng

an
Ba

ra
ng

M
ili
k
N
eg
ar
a

2
Ta
hu

n
se
te
la
h

ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
D
in
ila
ik
em

ba
li

aa
,

di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

:

g.
La
po

ra
n
Ke

gi
at
an

Pe
nd

am
pi
ng

an
Pe

ny
us
un

an
La
po

ra
n

2
Ta
hu

n
se
te
la
h

ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
M
us
na

h
Ke

ua
ng

an
da

n
Re

vi
u

D
ep

ar
te
m
en

/
LP
N
D

di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

.h
.
G
oo

d
Co

rp
or
at
e
G
ov
er
na

nc
e
(G
CG

)
2
Ta
hu

n
se
te
la
h

ke
gi
at
an

3
Ta
hu

n
di
ny
at
ak
an

se
le
sa
i

D
in
ila
i k
em

ba
li

1 n


